



DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO INSTITUCIONAL  
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

Fecha de Revisión	6/12/16
Fecha de	
Versión	1
No. de Páginas	

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CODIGO DE CATELOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE				
1216 - Aditivos	ADITIVO DE ACEITE P/ MOTOR (OIL TREATMENT)	UND	2	0	0	0	2	RD\$1,562.90	RD\$3,125.80	RD\$9,978.96
1216 - Aditivos	ADITIVO P/GASOLINA SABESTO OCTAN BOSTER	UND	2	0	0	0	2	RD\$1,026.58	RD\$2,053.16	
1216 - Aditivos	LIQUIDO DE FRENO	UND	0	24	0	24	48	RD\$100.00	RD\$4,800.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	BOTONES PARA RADIO DE COMUNICACIÓN	UND	2	0	0	0	2	RD\$177.00	RD\$353.99	RD\$1,178,682.04
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CAJA DE HERRAMIENTAS	UND	0	1	0	1	2	RD\$1,727.17	RD\$3,454.34	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CANAleta 1"	UND	0	0	1	0	1	RD\$183.46	RD\$183.46	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CANAleta 3/4	UND	0	0	4	0	4	RD\$80.81	RD\$323.24	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CAPACITOR MARCHA 35+5 X 370	UND	3	3	3	3	12	RD\$340.01	RD\$4,080.06	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONECTOR BX DE 1/2	UND	15	15	15	10	55	RD\$16.93	RD\$931.15	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONECTOR RECTO EX DE 1	UND	0	0	10	0	10	RD\$43.62	RD\$436.20	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONTROL DE AIRE PARA BOMBA DE CISTERNA	UND	2	0	0	0	2	RD\$1,121.01	RD\$2,242.01	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	CONTROLADORA P/ CONTROL DE ACCESO	UND	1	0	0	0	1	RD\$50,386.00	RD\$50,386.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	EXTENSION ELECTRICA	UND	15	15	0	0	30	RD\$736.63	RD\$22,098.90	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	REGLETA ELECTRICA	UND	15	15	0	0	30	RD\$307.99	RD\$9,239.70	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	SWCHER SUMMIT X440-48T 48 10/100/100 BASE-T	UND	2	2	1	0	5	RD\$127,581.60	RD\$637,908.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	SWICHER CISCO SMB 300 SG300-28P26X	UND	1	0	0	0	1	RD\$38,550.00	RD\$38,550.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	TELEVISOR LED 32 HD	UND	1	0	0	0	1	RD\$22,994.99	RD\$22,994.99	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	RADIO	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,500.00	0	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	TELEVISOR PLASMA 42"	UND	9	1	0	1	11	RD\$35,000.00	385000	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	TELEVISOR LED 32"	UND	0	0	0	0	0	RD\$24,395.18	RD\$0.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	TOMACORRIENTES	UND	0	0	0	0	0	RD\$90.84	RD\$0.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	ZOCALO BASE FOTOCELDA SENCILLA	UND	0	0	2	2	4	RD\$125.00	RD\$500.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	ACEITE 3 EN 1	UND	2	0	0	0	2	RD\$73.17	RD\$146.34	RD\$23,725,660.97
2519 - Equipo para servicios de transporte	ACEITE 3GS 22	UND	1	0	0	0	1	RD\$924.99	RD\$924.99	
2519 - Equipo para servicios de transporte	ACEITE CASTROL 15W-40 DIESEL	UND	0	24	24	0	48	RD\$225.10	RD\$10,804.80	
2519 - Equipo para servicios de transporte	ACEITE OIL ORO	UND	1	0	0	0	1	RD\$250.00	RD\$250.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	ACEITE POWER STEERING	UND	4	0	0	0	4	RD\$288.82	RD\$1,155.28	
2519 - Equipo para servicios de transporte	ACEITE SINTETICO HIGH TECH 15W40	TANQUE	1	0	0	0	1	RD\$89,090.00	RD\$89,090.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	ALFOMBRA P/VEHICULO	UND	3	3	0	0	6	RD\$1,075.18	RD\$6,451.06	
2519 - Equipo para servicios de transporte	ARO 16 PVEHICULO	UND	1	0	0	0	1	RD\$6,900.62	RD\$6,900.62	
2519 - Equipo para servicios de transporte	ARO 265/65R/17	UND	0	0	1	0	1	RD\$9,801.08	RD\$9,801.08	
2519 - Equipo para servicios de transporte	AROS 16 DE MAGNESIO	UND	1	0	0	0	1	RD\$6,300.02	RD\$6,300.02	
2519 - Equipo para servicios de transporte	ASIENTO PARA MOTOR	UND	1	0	0	0	1	RD\$6,313.01	RD\$6,313.01	
2519 - Equipo para servicios de transporte	BANDA DE FRENO	UND	2	0	0	0	2	RD\$4,050.94	RD\$8,101.88	
2519 - Equipo para servicios de transporte	BATERIA PARA VEHICULO	UND	1	1	1	0	3	RD\$5,400.00	RD\$16,200.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	BATERIA 11-12	UND	0	0	0	0	0	RD\$3,450.91	RD\$0.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	BATERIA 12V PARA MOTOR	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,593.00	RD\$0.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	BATERIA 13-12	UND	0	0	0	0	0	RD\$997.14	RD\$0.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	BATERIA 15-12	UND	0	0	0	0	0	RD\$5,529.94	RD\$0.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	BATERIA 17-12	UND	0	0	0	0	0	RD\$7,360.31	RD\$0.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	BATERIA 24R-5MF	UND	0	0	0	0	0	RD\$3,646.89	RD\$0.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	BATERIA 27-7MF	UND	0	0	0	0	0	RD\$5,526.02	RD\$0.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	BATERIA 27F	UND	0	0	0	0	0	RD\$5,886.24	RD\$0.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	BATERIA 3 V. PARA CONTROLES TOP-432NA	UND	0	10	0	0	10	RD\$104.92	RD\$1,049.20	

2519 - Equipo para servicios de transporte	BATERIA 48F-60	UND	1	0	0	0	1	RD\$7,500.08	RD\$7,500.08
2519 - Equipo para servicios de transporte	BATERIA 58R-5MF	UND	0	0	0	0	0	RD\$4,126.63	RD\$0.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	BATERIA 78DT-6MF	UND	0	0	0	0	0	RD\$5,995.00	RD\$0.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	BATERIA 8D	UND	0	0	0	0	0	RD\$13,200.66	RD\$0.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	BATERIA PARA INVERSOR	UND	0	0	0	0	0	RD\$537.66	RD\$0.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	BATERIA PARA RADIO EP-450 1800	UND	0	0	4	0	4	RD\$2,360.00	RD\$9,440.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	BATERIA PARA UPS	UND	15	0	15	0	30	RD\$10,568.23	RD\$317,046.83
2519 - Equipo para servicios de transporte	BATERIA RECARGABLE AAA	UND	3	0	0	0	3	RD\$649.00	RD\$1,947.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	BOCINA PARA COMPUTADORA	UND	3	1	0	0	4	RD\$1,199.00	RD\$4,795.98
2519 - Equipo para servicios de transporte	BOMPER TRASERO	UND	1	0	0	0	1	RD\$14,750.00	RD\$14,750.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	CABLE P/ JUMPEAR	UND	1	0	0	0	1	RD\$9,440.00	RD\$9,440.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	CABLE P/IMPRESORA PUERTO USB	UND	3	3	0	0	6	RD\$80.03	RD\$480.15
2519 - Equipo para servicios de transporte	CAJA DEL DOBLE (VEHICULO TRACTOR)	UND	0	1	0	0	1	RD\$70,749.61	RD\$70,749.61
2519 - Equipo para servicios de transporte	CAPA PROTECTORA	UND	3	3	2	1	9	RD\$1,206.22	RD\$10,856.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	CASCO PROTECTOR	UND	1	1	0	1	3	RD\$3,304.00	RD\$9,912.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	CATALINA Y CADENA PARA MOTOR	UND	1	0	0	0	1	RD\$885.00	RD\$885.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	CONO DE SEGURIDAD	UND	10	0	0	0	10	RD\$689.36	RD\$6,893.56
2519 - Equipo para servicios de transporte	COOLANT	UND	6	6	6	6	24	RD\$834.02	RD\$20,016.48
2519 - Equipo para servicios de transporte	COOLANT SENDER LOW	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,750.00	RD\$1,750.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	CRISTAL LATERAL PARA VEHICULO	UND	1	0	0	0	1	RD\$2,500.00	RD\$2,500.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	CUBO DE GOMA	UND	2	0	0	0	2	RD\$247.81	RD\$495.61
2519 - Equipo para servicios de transporte	FAROL TRASERO	UND	2	0	0	0	2	RD\$1,450.22	RD\$2,900.44
2519 - Equipo para servicios de transporte	FILTRO B-10	UND	3	0	0	0	3	RD\$197.00	RD\$591.01
2519 - Equipo para servicios de transporte	FILTRO DE ACEITE	UND	0	9	0	0	9	RD\$8,700.01	RD\$78,300.09
2519 - Equipo para servicios de transporte	FILTRO DE GASOIL FLEETGIARD FF-24	UND	5	6	7	7	25	RD\$584.10	RD\$14,602.49
2519 - Equipo para servicios de transporte	FORRO P/ASIENTO DE VEHICULO	UND	2	0	0	0	2	RD\$5,487.00	RD\$10,974.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	FREON 22 DE 30 LIBRAS	UND	0	2	0	0	2	RD\$2,260.00	RD\$4,520.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	FREON 410	UND	2	0	0	0	2	RD\$16,700.00	RD\$33,400.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMA 195R14	UND	8	0	0	0	8	RD\$3,875.71	RD\$31,005.67
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMA 215-65-R16	UND	5	7	5	9	26	RD\$5,646.65	RD\$146,812.79
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMA 225-65R17	UND	4	0	0	0	4	RD\$8,201.00	RD\$32,804.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMA 255/70R15	UND	10	0	0	0	10	RD\$8,512.73	RD\$85,127.30
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMA 255/70R16	UND	1	4	3	1	9	RD\$8,176.45	RD\$73,588.05
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMA 265/60R18 BRIDGESTONE	UND	0	4	0	0	4	RD\$9,096.17	RD\$36,384.68
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMA 265/65 R17	UND	3	3	3	5	14	RD\$9,208.59	RD\$128,920.20
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMA 265/65 R17	UND	0	0	0	4	4	RD\$8,700.00	RD\$34,800.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMA 265/70R16 DUNLOP	UND	4	0	0	0	4	RD\$8,568.01	RD\$34,272.02
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMA 275/55 R20	UND	8	0	0	0	8	RD\$14,450.36	RD\$115,602.88
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMA 700R-16 CON TUBO Y PROTECTOR	UND	7	0	0	0	7	RD\$8,628.76	RD\$60,401.35
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMA 750R-18	UND	1	1	1	1	4	RD\$16,611.14	RD\$66,444.56
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMA PARA MOTOR DELANTERA	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,534.00	RD\$1,534.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 265-70R-16	UND	18	0	10	0	28	RD\$8,537.48	RD\$239,049.47
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 175-65R-14	UND	8	0	0	0	8	RD\$4,032.98	RD\$32,263.84
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 185/70 R13	UND	4	0	0	0	4	RD\$2,649.20	RD\$10,596.78
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 185/70R14	UND	0	0	0	0	0	RD\$3,375.98	RD\$0.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 195 R15	UND	6	0	0	0	6	RD\$5,914.29	RD\$35,485.76
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 205/60 R-16	UND	0	0	0	0	0	RD\$5,100.00	RD\$0.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 215/70R-16	UND	0	0	0	0	0	RD\$7,451.34	RD\$0.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 225/70R16	UND	4	4	0	0	8	RD\$6,996.74	RD\$55,973.92
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 225-60R17	UND	0	0	4	0	4	RD\$8,045.88	RD\$32,183.52
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 235/60R-16	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,348.90	RD\$0.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 235/70R16	UND	0	0	0	0	0	RD\$8,900.74	RD\$0.00
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 245/60 R-18	UND	3	3	3	0	9	RD\$11,846.35	RD\$106,617.13
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 245/65-17	UND	0	7	2	0	9	RD\$9,692.48	RD\$87,232.32
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 245/70 R-16	UND	3	3	3	3	12	RD\$8,701.55	RD\$104,418.58
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 255/70 R-16	UND	10	10	13	10	43	RD\$8,400.42	RD\$361,218.06
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 265/60R18	UND	4	0	0	0	4	RD\$13,500.38	RD\$54,001.52
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 265/70R-15	UND	2	2	0	0	4	RD\$8,004.37	RD\$32,017.50
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 275/60R18	UND	4	4	0	0	8	RD\$12,240.00	RD\$97,919.98

2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 275-65-17	UND	8	0	0	0	8	RD\$13,500.38	RD\$108,003.04	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 285/50R20	UND	0	0	0	0	0	RD\$15,300.00	RD\$0.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 285-65-R17	UND	0	0	0	0	0	RD\$14,400.22	RD\$0.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS 700R16	UND	0	0	0	6	6	RD\$6,803.29	RD\$40,819.74	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS PARA MOTOR DELANTERA	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,101.30	RD\$0.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	GOMAS TRASERA PARA MOTOR 100/90-18	UND	0	0	0	3	3	RD\$1,947.00	RD\$5,841.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	LLAVE DE RUEDA	UND	2	0	0	0	2	RD\$300.90	RD\$601.80	
2519 - Equipo para servicios de transporte	LUCEAS TRASERAS PARA VEHICULOS	UND	2	0	0	0	2	RD\$2,800.14	RD\$5,600.28	
2519 - Equipo para servicios de transporte	CAMIONETA	UND	5	2	1	0	8	RD\$1,400,000.00	RD\$11,200,000.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	TRATOR	UND	0	0	0	1	1	RD\$2,500,000.00	RD\$2,500,000.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	AUTOBUS DE 54 PASAJEROS	UND	1	0	0	0	1	RD\$2,940,000.00	2940000	
2519 - Equipo para servicios de transporte	CAMION OFICINA PROVINCIAL	UND	0	1	1	0	2	RD\$1,800,000.00	RD\$3,600,000.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	MOTOCICLETA HONDA CGL 125	UND	2	1	0	0	3	RD\$74,900.00	RD\$224,700.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	MOTOCICLETA HONDA CGL 125	UND	0	0	0	0	0	RD\$74,900.00	RD\$0.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	MOTOCICLETA YAMAHA MODELO YB125ED	UND	0	0	0	0	0	RD\$90,200.00	RD\$0.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	MOTOCICLETA YAMAHA MODELO YB125ED 2011	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,328.86	RD\$0.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	MOTOR COMPLETO PARA VEHICULO	UND	0	0	0	0	0	RD\$123,900.00	RD\$0.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	PATA GAT COLOR ALUMINIO	UND	1	0	0	0	1	RD\$691.38	RD\$691.38	
2519 - Equipo para servicios de transporte	PROTECTOR DE GOMAS (AMOROLL)	UND	2	0	0	0	2	RD\$1,500.96	RD\$3,001.92	
2519 - Equipo para servicios de transporte	PROTECTOR DE OIDOS	UND	2	0	0	0	2	RD\$3,540.00	RD\$7,080.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	PROTECTOR DE PANTALLA P/ IPAD	UND	1	0	0	0	1	RD\$580.01	RD\$580.01	
2519 - Equipo para servicios de transporte	PROTECTOR DE TERMOSTATO	UND	5	0	0	0	5	RD\$875.00	RD\$4,375.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	SPRAY DE ACERO INOXIDABLE	UND	1	0	0	0	1	RD\$944.00	RD\$944.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	TANQUE DE GASOLINA PARA MOTOR	UND	2	0	0	0	2	RD\$12,443.86	RD\$24,887.72	
2519 - Equipo para servicios de transporte	TERMINAL PARA BATERIA	UND	5	5	5	7	22	RD\$148.04	RD\$3,256.88	
2519 - Equipo para servicios de transporte	TUBO 7.5R 18	UND	2	0	2	0	4	RD\$1,725.32	RD\$6,901.28	
2519 - Equipo para servicios de transporte	TUBO 700/50R16	UND	0	0	0	6	6	RD\$577.74	RD\$3,466.44	
2519 - Equipo para servicios de transporte	JUEGO DE GOMAS P/VEHICULO	UND	4	2	0	0	6	RD\$25,000.00	RD\$150,000.00	
2519 - Equipo para servicios de transporte	TUBO P/GOMAS DE MOTOR	UND	0	0	0	0	0	RD\$292.05	RD\$0.00	
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE DE GOMA 12X2	UND	125	125	125	125	500	RD\$15.64	RD\$7,817.50	RD\$18,257.50
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE DE GOMA 8/3	UND	50	50	50	50	200	RD\$52.20	RD\$10,440.00	
3013 - Productos de construcción estructurales	ARENA ITABO M3	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,062.55	RD\$1,062.55	RD\$151,761.98
3013 - Productos de construcción estructurales	BROCHA DE 3 PULGADAS	UND	4	3	2	1	10	RD\$70.80	RD\$708.01	
3013 - Productos de construcción estructurales	BROCHA DE 4 PULGADAS	UND	4	3	2	1	10	RD\$94.41	RD\$944.05	
3013 - Productos de construcción estructurales	CAJA DE CARTON	UND	0	0	50	50	100	RD\$157.03	RD\$15,703.00	
3013 - Productos de construcción estructurales	CAJA PLASTICA PARA CANALETA	UND	0	0	24	0	24	RD\$214.60	RD\$5,150.40	
3013 - Productos de construcción estructurales	CEMENTO	UND	3	0	0	3	6	RD\$265.71	RD\$1,594.26	
3013 - Productos de construcción estructurales	CEMENTO DE CONTACTO UNIVERSAL	UND	5	5	5	6	21	RD\$390.91	RD\$8,209.11	
3013 - Productos de construcción estructurales	CERRADURA KWIKSET	UND	10	15	10	15	50	RD\$870.99	RD\$43,549.50	
3013 - Productos de construcción estructurales	CERRADURA KWIKSET	UND	0	0	10	0	10	RD\$864.93	RD\$8,649.30	
3013 - Productos de construcción estructurales	CLAVO DE ACERO FINO 2.5X40MM1	CAJA	2	0	0	0	2	RD\$97.21	RD\$194.42	
3013 - Productos de construcción estructurales	DUCTO FLEXIBLE	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,240.00	RD\$1,240.00	
3013 - Productos de construcción estructurales	ESTOPA	UND	5	4	3	3	15	RD\$72.00	RD\$1,080.04	
3013 - Productos de construcción estructurales	LIJA DE AGUA 9X11 40	UND	0	10	0	0	10	RD\$20.46	RD\$204.60	
3013 - Productos de construcción estructurales	LIJA ESMERIL 40	UND	10	0	0	0	10	RD\$34.16	RD\$341.60	
3013 - Productos de construcción estructurales	LIJA ESMERIL 60	UND	1	2	1	1	5	RD\$1.28	RD\$6.42	
3013 - Productos de construcción estructurales	MASILLA P/MADERA	UND	4	4	5	4	17	RD\$266.84	RD\$4,536.31	
3013 - Productos de construcción estructurales	PEGATOD CEMENTIN	UND	2	0	0	0	2	RD\$215.00	RD\$430.00	
3013 - Productos de construcción estructurales	RICHER NEGRO UNCLE MIKE	UND	0	1	2	3	6	RD\$1,770.00	RD\$10,620.00	
3013 - Productos de construcción estructurales	ROLO ADF SHARPNROLR1462FCZZ	UND	2	0	0	0	2	RD\$1,472.68	RD\$2,945.35	
3013 - Productos de construcción estructurales	ROLO PARA FIRMADORA DE CK. TRICOLOR	UND	0	0	0	1	1	RD\$14,749.99	RD\$14,749.99	
3013 - Productos de construcción estructurales	ROLO PARA FIRMADORA DE CK. VIOLETAA	UND	0	0	1	0	1	RD\$13,570.01	RD\$13,570.01	
3013 - Productos de construcción estructurales	ROLO PF SHARPNROLR 1466FCZZ	UND	8	0	0	0	8	RD\$1,024.77	RD\$8,198.18	
3013 - Productos de construcción estructurales	ROLO PICK UP SHARP	UND	2	2	0	0	4	RD\$1,042.58	RD\$4,170.32	
3013 - Productos de construcción estructurales	ROLO PICK UYP ADF	UND	2	0	0	0	2	RD\$1,952.28	RD\$3,904.56	
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	FIBRA DE VIDRIO	UND	3	3	0	0	6	RD\$1,467.50	RD\$8,805.00	RD\$48,925.00
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	PUERTAS DE CAOBA	UND	2	0	0	0	2	RD\$10,030.00	RD\$20,060.00	
3017 - Puertas y ventanas y vidrio	PUERTAS DE CAOBA	UND	2	0	0	0	2	RD\$10,030.00	RD\$20,060.00	
3018 - Instalaciones de baño	TAPA DE INODORO	UND	20	0	3	0	23	RD\$505.93	RD\$11,636.39	RD\$11,636.39

3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	ALAMBRE DE GOMA 12/3	UND	250	250	250	250	1000	RD\$18.88	RD\$18,884.04	<b>RD\$626,873.37</b>
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	ALAMBRE DUPLO	UND	50	50	50	50	200	RD\$14.04	RD\$2,808.40	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	BARNIZ MARINO NATURAL MATE	UND	0	0	7	0	7	RD\$1,080.30	RD\$7,562.08	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	BONDING AGENT ROSADO	UND	2	0	0	0	2	RD\$731.41	RD\$1,462.82	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CODO DE PRESION 1 1/2	UND	0	40	1	0	41	RD\$29.21	RD\$1,197.61	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CODO DJE 3X45	UND	0	0	0	15	15	RD\$37.19	RD\$557.85	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CODO DJE 3X90	UND	0	0	0	15	15	RD\$67.40	RD\$1,011.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CODO PRESION 1	UND	0	0	0	40	40	RD\$11.69	RD\$467.60	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CODO PRESION 2	UND	0	0	0	10	10	RD\$37.05	RD\$370.50	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CODO PRESION PVC 1/2	UND	0	0	0	40	40	RD\$5.06	RD\$202.40	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CODO PRESION PVC 1/2 X 90	UND	10	10	10	10	40	RD\$4.78	RD\$191.17	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CODO PRESION PVC 2 X 90	UND	4	0	0	2	6	RD\$110.92	RD\$665.52	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CODO PRESION PVC 3/4 X 90	UND	7	0	0	0	7	RD\$6.08	RD\$42.56	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	COLA AMARILLA	UND	1	0	0	0	1	RD\$470.07	RD\$470.07	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	COLA DE EXTENSION	UND	10	10	5	5	30	RD\$33.97	RD\$1,019.17	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CONDENSADOR 36,000BTU (3TONELADA)	UND	1	0	0	0	1	RD\$33,306.68	RD\$33,306.68	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CONDENSADOR 60,000BTU	UND	0	0	0	1	1	RD\$46,500.00	RD\$46,500.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CONECTOR RECTO BX DE 1-1/2	UND	0	0	3	0	3	RD\$143.09	RD\$429.27	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CONECTOR SIMPLE	UND	10	0	0	6	16	RD\$17.50	RD\$280.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	COUPLING PVC 1 1/2 PRESION	UND	0	15	15	0	30	RD\$13.48	RD\$404.40	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	COUPLING PVC 1 PRESION	UND	0	0	2	0	2	RD\$6.78	RD\$13.56	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	COUPLING DE 2" PVC	UND	7	0	0	0	7	RD\$114.46	RD\$801.22	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	COUPLING PVC 3/4 PRESION	UND	40	39	0	10	89	RD\$4.22	RD\$375.58	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	DESTORNILLADOR ESTRIA 1/4X4	UND	2	0	0	0	2	RD\$100.30	RD\$200.59	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	DESTORNILLADOR PLANO	UND	2	0	0	0	2	RD\$101.48	RD\$202.95	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	DESTORNILLADORES DE CUBO (JUEGO)	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,327.50	RD\$1,327.50	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	DESTORNILLADORES DE RELOJERO (JUEGO)	UND	1	0	0	0	1	RD\$260.19	RD\$260.19	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	ESPATULA DE 2 1/2	UND	3	3	3	3	12	RD\$50.74	RD\$608.84	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	ESPATULA DE 3	UND	3	3	3	3	12	RD\$53.10	RD\$637.16	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	EXTENSIONES PARA PINTAR FIBRA ALUM 6-12	UND	2	0	0	0	2	RD\$873.21	RD\$1,746.41	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	FAN COIL DE 24000 BTU AGA HELADA	UND	1	0	0	0	1	RD\$30,999.96	RD\$30,999.96	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	FIBRA PARA DUCTERIA (PLANCHA)	UND	3	0	0	0	3	RD\$1,500.01	RD\$4,500.04	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	FLUXOMETRO P/INODORO	UND	4	4	0	7	15	RD\$4,503.32	RD\$67,549.80	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	FUSIBLE DE CARTUCHO DE PORCELANA	UND	5	5	5	5	20	RD\$415.95	RD\$8,319.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	GATO HIDRAULICO 2 TONELADA	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,200.06	RD\$1,200.06	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	INTERRUPTOR SENCILLO	UND	10	6	10	10	36	RD\$63.72	RD\$2,293.92	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	INTERRUPTOR DOBLE	UND	4	4	4	6	18	RD\$101.48	RD\$1,826.65	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	LLAVE ANGULAR DOBLE 1/2x3/8	UND	0	0	4	0	4	RD\$162.40	RD\$649.60	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	LLAVE COMBINADA 11MM	UND	1	0	0	0	1	RD\$109.04	RD\$109.04	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	MEZCLADORA DE LAVAMANO	UND	13	13	10	12	48	RD\$3,028.67	RD\$145,376.32	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	MICROONDAS WHIRL 1.1 PC WMS11YWHS BCO	UND	1	0	0	0	1	RD\$5,793.80	RD\$5,793.80	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	PISTOLA PARA MASILLAR	UND	5	0	0	0	5	RD\$265.50	RD\$1,327.50	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	PLANA P/ALBAÑIL 8	UND	1	0	0	0	1	RD\$135.71	RD\$135.71	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	PLANCHELA PARA TOPE	UND	3	0	3	0	6	RD\$58.99	RD\$353.94	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	PORCELANATO	UND	75	75	70	70	290	RD\$332.56	RD\$96,440.95	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	REDUCCION DE 1 1/2 X 1 PVC PRESION	UND	5	5	5	5	20	RD\$15.34	RD\$306.78	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	REDUCCION DE 1 3/4 PVC PRESION	UND	8	8	8	9	33	RD\$406.00	RD\$13,398.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	REDUCCION DE 1-1/2X3/4 PVC PRESION	UND	11	10	10	10	41	RD\$16.31	RD\$668.61	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	REDUCCION DE 3X2 PVC PRESION	UND	5	5	5	5	20	RD\$56.64	RD\$1,132.79	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	REDUCCION PVC 1X3/4	UND	0	0	14	0	14	RD\$10.55	RD\$147.70	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	REDUCCION PVC 2X1 1/2	UND	20	22	0	0	42	RD\$15.22	RD\$639.24	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	REFRIGERANTE 134	UND	6	0	0	0	6	RD\$314.88	RD\$1,889.30	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	RESTAURADOR DE METAL	UND	2	2	2	2	8	RD\$2,531.10	RD\$20,248.81	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	ROTULO PLASTICO 4x4"	UND	4	0	0	0	4	RD\$649.00	RD\$2,596.00	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	SILICON INDUSTRIAL TRANSPARENTE	UND	10	13	10	0	33	RD\$187.30	RD\$6,181.01	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	TAPON PVC 1	UND	0	0	19	0	19	RD\$7.54	RD\$143.26	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	TUBO PVC 1/2X19	UND	5	5	5	5	20	RD\$127.11	RD\$2,542.16	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	TUBO PVC 3/4X19	UND	5	0	0	0	5	RD\$174.65	RD\$873.27	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	UNION DREISER 1/2	UND	1	0	0	0	1	RD\$27.02	RD\$27.02	

3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	VALVULA FLUXOMETRO	UND	0	0	20	0	20	RD\$4,259.80	RD\$85,196.00	
3116 - Ferreteria	ACOPLE HEMBRA 3/8 P/MANGUERA	UND	1	0	0	0	1	RD\$377.01	RD\$377.01	RD\$1,216,412.99
3116 - Ferreteria	ACTARA	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,220.00	RD\$1,220.00	
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR BALLON RJ45 CON ALIMENTADOR DE CORRIENTE	UND	5	0	0	0	5	RD\$531.00	RD\$2,655.00	
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR DE 3/4 PVC HEMBRA	UND	10	10	10	9	39	RD\$5.08	RD\$198.00	
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR DE 1/2 PVC HEMBRA	UND	1	0	0	0	1	RD\$2.93	RD\$2.93	
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR PVC MACHO 2"	UND	15	15	20	20	70	RD\$19.48	RD\$1,363.47	
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR PVC MACHO 3/4	UND	10	10	10	10	40	RD\$3.79	RD\$151.49	
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR PVC MACHO DE 1	UND	10	10	10	10	40	RD\$7.33	RD\$293.10	
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR PVC MACHO 1/2"	UND	10	11	11	10	42	RD\$2.96	RD\$124.41	
3116 - Ferreteria	ALICATE DE PRESION	UND	1	0	0	0	1	RD\$309.75	RD\$309.75	
3116 - Ferreteria	ALICATE MECANICO 6	UND	2	0	0	0	2	RD\$198.26	RD\$396.52	
3116 - Ferreteria	ALICATE MECANICO 8	UND	2	0	0	0	2	RD\$210.63	RD\$421.26	
3116 - Ferreteria	ALICATE PUNTA LARGA DE 8"	UND	1	0	0	0	1	RD\$312.69	RD\$312.69	
3116 - Ferreteria	ARANDELA PLANA 1/4"	UND	20	24	23	20	87	RD\$1.00	RD\$87.25	
3116 - Ferreteria	ATOMIZADOR	UND	3	0	0	0	3	RD\$52.13	RD\$156.39	
3116 - Ferreteria	BALASTRO 110V 3/32W	UND	26	27	26	26	105	RD\$633.10	RD\$66,475.00	
3116 - Ferreteria	BALASTRO 120V 2/96 T12	UND	3	3	0	0	6	RD\$655.00	RD\$3,930.00	
3116 - Ferreteria	BARNIZ MARINO C/BRILLO	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,008.68	RD\$1,008.68	
3116 - Ferreteria	BARRENA P/CONCRETO 1/4	UND	2	0	0	0	2	RD\$67.28	RD\$134.56	
3116 - Ferreteria	BARRENA P/CONCRETO 3/4	UND	2	0	0	0	2	RD\$338.00	RD\$676.00	
3116 - Ferreteria	BOMBA SWISMEX 15	UND	1	0	0	0	1	RD\$2,813.91	RD\$2,813.91	
3116 - Ferreteria	BOQUILLA PARA LAVAMANOS	UND	10	10	10	0	30	RD\$91.88	RD\$2,756.30	
3116 - Ferreteria	BOTON DE APERTURA CON SIRENA	UND	1	0	0	0	1	RD\$9,381.03	RD\$9,381.03	
3116 - Ferreteria	BRAZO HIDRAULICO P/ PUERTA	UND	5	5	5	5	20	RD\$18,000.01	RD\$360,000.20	
3116 - Ferreteria	BRAZOS 05/02 JUEGO	UND	3	0	0	0	3	RD\$340.80	RD\$1,022.39	
3116 - Ferreteria	BREAKER 60A 2P	UND	5	0	0	0	5	RD\$981.67	RD\$4,908.33	
3116 - Ferreteria	BROCHA DE 2 PULGADAS	UND	3	3	3	3	12	RD\$29.96	RD\$359.46	
3116 - Ferreteria	CANDADO YALE	UND	7	0	0	0	7	RD\$968.86	RD\$6,782.05	
3116 - Ferreteria	CEMENTO BLANCO	UND	0	0	3	0	3	RD\$650.03	RD\$1,950.09	
3116 - Ferreteria	CERAMICA 25X40MTS	UND	2	0	2	2	6	RD\$279.99	RD\$1,679.95	
3116 - Ferreteria	CERRADURA ELECTRICA	UND	1	0	0	0	1	RD\$2,042.17	RD\$2,042.17	
3116 - Ferreteria	CERRADURA MAGNETICA DE 600LB	UND	1	0	0	0	1	RD\$3,658.00	RD\$3,658.00	
3116 - Ferreteria	CERROJO 665-5 DOBLE LLAVE ANTICUE	UND	15	0	0	0	15	RD\$865.00	RD\$12,975.00	
3116 - Ferreteria	CINTA DVCAM TAPE 184 MIN	UND	0	0	0	10	10	RD\$2,773.00	RD\$27,730.00	
3116 - Ferreteria	CINTA LUMINICA DE 3 PULGADA	UND	10	0	0	0	10	RD\$260.00	RD\$2,600.00	
3116 - Ferreteria	CORREDERA DE 18 PULGADAS	UND	2	0	0	0	2	RD\$116.00	RD\$232.00	
3116 - Ferreteria	CORTADORA DE CERAMICA	UND	5	0	0	0	5	RD\$2,331.68	RD\$11,658.41	
3116 - Ferreteria	CORTINAS VENECIANAS EN MADERA COLOR RED/BLUE 72X67	UND	2	0	0	0	2	RD\$8,696.60	RD\$17,393.20	
3116 - Ferreteria	DIAFRAMA FLUXOMETRO	UND	10	12	10	10	42	RD\$314.22	RD\$13,197.42	
3116 - Ferreteria	DIFUSOR 12X12 MOVIL	UND	1	0	0	0	1	RD\$687.93	RD\$687.93	
3116 - Ferreteria	DIFUSOR 18X18 MOVIL	UND	1	0	3	0	4	RD\$1,695.00	RD\$6,780.00	
3116 - Ferreteria	DUCTO FLEXIBLE 10-25	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,500.01	RD\$1,500.01	
3116 - Ferreteria	ENCHUFE 110V	UND	3	3	3	3	12	RD\$101.16	RD\$1,213.92	
3116 - Ferreteria	EQUIPO DE SOLDAR	UND	1	0	0	0	1	RD\$12,900.00	RD\$12,900.00	
3116 - Ferreteria	FAN RELAY 24 V.	UND	0	0	1	0	1	RD\$214.60	RD\$214.60	
3116 - Ferreteria	FILTRO VEGETAL ROLLO	UND	0	0	0	2	2	RD\$2,600.00	RD\$5,200.00	
3116 - Ferreteria	JUEGO DE DESTORNILLADORES	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,296.75	RD\$1,296.75	
3116 - Ferreteria	LJA DE AGUA 360	UND	4	3	2	1	10	RD\$40.80	RD\$408.00	
3116 - Ferreteria	LJA DE AGUA 150	UND	18	15	17	18	68	RD\$38.30	RD\$2,604.56	
3116 - Ferreteria	LJA DE AGUA 360	UND	15	15	15	15	60	RD\$25.96	RD\$1,557.48	
3116 - Ferreteria	LJA DE AGUA 80	UND	2	0	0	0	2	RD\$32.40	RD\$64.80	
3116 - Ferreteria	LJA DE AGUA 9X11 100	UND	0	0	5	6	11	RD\$17.40	RD\$191.40	
3116 - Ferreteria	LJA DE AGUA 9X11 50	UND	0	10	0	0	10	RD\$17.40	RD\$174.00	
3116 - Ferreteria	LIJADORA DE PALMA 1/4 HOJA	UND	1	0	0	0	1	RD\$3,038.56	RD\$3,038.56	
3116 - Ferreteria	LIJADORA ORBITAL 6	UND	1	0	0	0	1	RD\$9,322.00	RD\$9,322.00	
3116 - Ferreteria	LIMPIADOR INDUSTRIAL EN SPRAY	UND	0	0	5	0	5	RD\$2,109.84	RD\$10,549.20	
3116 - Ferreteria	LIMPIADOR PARA AIRE ACONDICIONADO	UND	1	0	0	0	1	RD\$220.40	RD\$220.40	
3116 - Ferreteria	LLANA DENTADA	UND	1	0	0	0	1	RD\$297.35	RD\$297.35	

3116 - Ferreteria	LLANA LISA	UND	1	0	0	0	1	RD\$294.99	RD\$294.99
3116 - Ferreteria	LLAVE AJUSTABLE #12	UND	1	0	0	0	1	RD\$530.99	RD\$530.99
3116 - Ferreteria	LLAVE CHORRO 1/2	UND	5	5	5	5	20	RD\$44.25	RD\$885.00
3116 - Ferreteria	LLAVE CHORRO 3/4	UND	20	0	0	0	20	RD\$356.36	RD\$7,127.20
3116 - Ferreteria	LLAVE COMBINADA 10MM	UND	0	0	1	0	1	RD\$92.04	RD\$92.04
3116 - Ferreteria	LLAVE COMBINADA 12MM	UND	0	1	0	0	1	RD\$120.35	RD\$120.35
3116 - Ferreteria	LLAVE COMBINADA 13MM	UND	0	0	1	0	1	RD\$120.35	RD\$120.35
3116 - Ferreteria	LLAVE COMBINADA 14MM	UND	0	0	0	1	1	RD\$127.45	RD\$127.45
3116 - Ferreteria	LLAVE COMBINADA 15MM	UND	1	0	0	0	1	RD\$146.20	RD\$146.20
3116 - Ferreteria	LLAVE COMBINADA 16MM	UND	1	0	0	0	1	RD\$153.41	RD\$153.41
3116 - Ferreteria	LLAVE COMBINADA 6MM	UND	1	0	0	0	1	RD\$78.06	RD\$78.06
3116 - Ferreteria	LLAVE COMBINADA 7MM	UND	1	0	0	0	1	RD\$89.68	RD\$89.68
3116 - Ferreteria	LLAVE COMBINADA 8MM	UND	1	0	0	0	1	RD\$89.68	RD\$89.68
3116 - Ferreteria	LLAVE COMBINADA 9MM	UND	1	0	0	0	1	RD\$92.04	RD\$92.04
3116 - Ferreteria	LLAVE STILLSON 12	UND	1	0	0	0	1	RD\$519.20	RD\$519.20
3116 - Ferreteria	MACETA DE 2 LBS.	UND	1	0	0	0	1	RD\$236.01	RD\$236.01
3116 - Ferreteria	MADERA C/TR 1X8X10	UND	0	0	0	3	3	RD\$474.36	RD\$1,423.08
3116 - Ferreteria	MADERA C/TR 2X4X10	UND	0	0	0	1	1	RD\$486.43	RD\$486.43
3116 - Ferreteria	MANGUERA 16948X50	UND	1	0	0	0	1	RD\$4,505.68	RD\$4,505.68
3116 - Ferreteria	MANGUERA DE 1/2X38X20 LAV	UND	0	0	0	40	40	RD\$93.07	RD\$3,722.80
3116 - Ferreteria	MANGUERA FLEXIBLE PIMEZCL	UND	10	10	10	10	40	RD\$153.14	RD\$6,125.60
3116 - Ferreteria	MAPP GAS	UND	9	0	0	0	9	RD\$319.00	RD\$2,871.00
3116 - Ferreteria	MARCO DE SEGUETA	UND	1	0	0	0	1	RD\$458.44	RD\$458.44
3116 - Ferreteria	MARTILLO 16OZ	UND	1	0	0	0	1	RD\$235.40	RD\$235.40
3116 - Ferreteria	MARTILLO BOLA 24ONZ	UND	1	0	0	0	1	RD\$300.90	RD\$300.90
3116 - Ferreteria	MASKIN/TAPE	UND	4	4	4	4	16	RD\$116.86	RD\$1,869.70
3116 - Ferreteria	MEMBRANA PARA TANQUE DE CISTERNA	UND	0	2	0	0	2	RD\$17,582.00	RD\$35,164.00
3116 - Ferreteria	METAL LIQUIDO FE1	UND	1	0	0	0	1	RD\$4,531.17	RD\$4,531.17
3116 - Ferreteria	MOLDURA DE UNION EN T	UND	3	0	0	0	3	RD\$224.18	RD\$672.54
3116 - Ferreteria	MOLDURA DE UNION EN T	UND	0	0	0	1	1	RD\$672.54	RD\$672.54
3116 - Ferreteria	MOLDURA DE UNION EN T	UND	1	0	0	0	1	RD\$466.12	RD\$466.12
3116 - Ferreteria	MOLDURA DE UNION T	UND	0	0	0	1	1	RD\$672.54	RD\$672.54
3116 - Ferreteria	MOTA ANTI-GOTA	UND	5	3	2	0	10	RD\$123.90	RD\$1,238.96
3116 - Ferreteria	NIPLE 24-SB-08X06	UND	6	0	0	0	6	RD\$188.80	RD\$1,132.81
3116 - Ferreteria	NIPLE 24-SB-16X08	UND	6	0	0	0	6	RD\$342.20	RD\$2,053.19
3116 - Ferreteria	NIPLE KA-06X06MB	UND	6	0	0	0	6	RD\$165.20	RD\$991.20
3116 - Ferreteria	NIVEL	UND	2	0	0	0	2	RD\$927.45	RD\$1,854.89
3116 - Ferreteria	OLEO #3	UND	3	0	0	0	3	RD\$339.61	RD\$1,018.83
3116 - Ferreteria	OLEO WINTON BURNT SIENNA 02.2	UND	5	0	0	0	5	RD\$372.10	RD\$1,860.51
3116 - Ferreteria	OLEO WINTON BURT SIENNA #4402	UND	5	0	5	0	10	RD\$452.53	RD\$4,525.30
3116 - Ferreteria	OLEO WINTON BURT UMBER #03 20	UND	10	5	0	0	15	RD\$367.91	RD\$5,518.65
3116 - Ferreteria	PALOMETA	UND	0	0	20	25	45	RD\$23.50	RD\$1,057.50
3116 - Ferreteria	PANEL ACUSTICO RADAR 2X4 2310SQ	UND	120	120	120	120	480	RD\$189.53	RD\$90,975.04
3116 - Ferreteria	PANEL DE 1.05 X 1.20	UND	2	0	0	0	2	RD\$3,764.24	RD\$7,528.47
3116 - Ferreteria	PANEL DE 1.05 X 1.50	UND	1	0	0	0	1	RD\$4,672.90	RD\$4,672.90
3116 - Ferreteria	PANEL DE 1.05 X0.70	UND	8	0	0	0	8	RD\$2,964.17	RD\$23,713.34
3116 - Ferreteria	PANEL DE 1.50 X 0.70	UND	0	0	0	4	4	RD\$3,433.82	RD\$13,735.28
3116 - Ferreteria	PANEL DE 1.50 X 1.2	UND	1	0	0	0	1	RD\$5,321.72	RD\$5,321.72
3116 - Ferreteria	PANEL PARA ESTACION 1.50 X 1.50	UND	4	0	0	0	4	RD\$6,619.80	RD\$26,479.19
3116 - Ferreteria	PANEL PLATEADO MOD. G. DE 1.00X1.05MTS	UND	2	0	0	0	2	RD\$5,501.17	RD\$11,002.33
3116 - Ferreteria	PANEL PLATEADO MOD. G. DE 1.20X1.05MTS	UND	1	0	0	0	1	RD\$6,318.88	RD\$6,318.88
3116 - Ferreteria	PANEL PLATEADO MOD. G. DE 1.4X1.05MTS CON CRISTAL	UND	2	4	0	0	6	RD\$7,370.43	RD\$44,222.55
3116 - Ferreteria	PANEL PLATEADO MOD. G. DE 70X1.05MTS CON CRISTAL	UND	4	3	0	0	7	RD\$3,685.21	RD\$25,796.49
3116 - Ferreteria	PARRILLA DESAGUE	UND	3	3	3	3	12	RD\$676.02	RD\$8,112.24
3116 - Ferreteria	PENETRANTE	UND	1	1	1	1	4	RD\$212.96	RD\$851.83
3116 - Ferreteria	PENETRANTE GRADO ALIMENTICIO	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,180.02	RD\$1,180.02
3116 - Ferreteria	PICK UP ROLLER	UND	4	0	0	0	4	RD\$1,024.75	RD\$4,099.00
3116 - Ferreteria	PIEZA DE TERMINACION MOD. G. DE 1.05MTS DE ALTURA	UND	5	0	0	0	5	RD\$604.29	RD\$3,021.46
3116 - Ferreteria	PIEZA DE UNION EN L MOD. G. DE 1.05MTS DE ALTURA	UND	4	0	0	0	4	RD\$604.32	RD\$2,417.28

3116 - Ferreteria	PIEZA DE UNION EN T MOD. G. DE 1.05MTS DE ALTURA	UND	1	0	0	0	1	RD\$604.18	RD\$604.18
3116 - Ferreteria	PIEZA P/ UNIR DOS PANELES MOD. G. DE 1.05MTS DE ALTURA	UND	1	0	0	0	1	RD\$604.18	RD\$604.18
3116 - Ferreteria	PORTA ROLO	UND	3	3	4	0	10	RD\$84.96	RD\$849.60
3116 - Ferreteria	REJILLA PLASTICA 2X4	UND	3	0	0	0	3	RD\$380.00	RD\$1,140.00
3116 - Ferreteria	REMOVEDOR DE ACEITE FLUSHIN WURTH MOTOR	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,415.80	RD\$1,415.80
3116 - Ferreteria	SECUESTRANTE DE SOLIDOS	UND	0	0	0	11	11	RD\$4,248.00	RD\$46,728.00
3116 - Ferreteria	SEGUETA NICHOLSON BI METAL	UND	15	10	15	10	50	RD\$35.40	RD\$1,769.99
3116 - Ferreteria	TANQUE PARA BOMBA DE CISTERNA	UND	2	0	0	0	2	RD\$9,395.76	RD\$18,791.51
3116 - Ferreteria	TAPA CIEGA	UND	8	0	0	0	8	RD\$0.13	RD\$1.00
3116 - Ferreteria	TAPE DE ALUMINIO 2X10	UND	0	0	1	0	1	RD\$159.47	RD\$159.47
3116 - Ferreteria	TAPE DE ALUMINIO 3	UND	3	0	0	0	3	RD\$225.00	RD\$675.01
3116 - Ferreteria	TAPE VINYL 3M SUPER 33T	UND	30	0	0	0	30	RD\$198.07	RD\$5,942.10
3116 - Ferreteria	TARUGO DE PLOMO 1/4"X1"	UND	20	23	24	20	87	RD\$4.00	RD\$348.02
3116 - Ferreteria	TARUGO PLASTICO AZUL 5/16X2	UND	26	27	26	26	105	RD\$0.96	RD\$100.38
3116 - Ferreteria	TARUGO PLASTICO MAMEY 3/8 X 2	UND	3	3	3	3	12	RD\$1.74	RD\$20.88
3116 - Ferreteria	TARUGO PLASTICO ROJO 6-1/4"X1"	UND	20	24	23	20	87	RD\$0.24	RD\$20.52
3116 - Ferreteria	TEE PVC 1/2	UND	1	0	0	0	1	RD\$5.94	RD\$5.94
3116 - Ferreteria	TERMINAL ACOPLA 3/8 P/MANGUERA	UND	1	0	0	0	1	RD\$142.31	RD\$142.31
3116 - Ferreteria	THINNER AAA 3000	UND	10	5	0	0	15	RD\$273.40	RD\$4,101.00
3116 - Ferreteria	THINNER TH-1000	UND	5	10	10	5	30	RD\$320.38	RD\$9,611.45
3116 - Ferreteria	TOPE COLOR CREMA PARA ESTACIONES DE 1.20MTS	UND	1	0	0	0	1	RD\$3,927.27	RD\$3,927.27
3116 - Ferreteria	TOPE DE PISO P/ PUERTA	UND	5	5	5	5	20	RD\$170.00	RD\$5,400.05
3116 - Ferreteria	TOPE PARA ESTACIONES DE 1.40MTS COLOR CREMA	UND	3	0	0	0	3	RD\$546.83	RD\$1,640.50
3116 - Ferreteria	TOPE T 1270 RECTANGULAR	UND	2	0	0	1	3	RD\$2,407.21	RD\$7,221.63
3116 - Ferreteria	TOPE T 1570 RECTANGULAR	UND	2	0	2	1	5	RD\$2,454.38	RD\$12,271.90
3116 - Ferreteria	TORNILLO 3/8"	UND	20	24	23	20	87	RD\$0.26	RD\$22.59
3116 - Ferreteria	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1/4"X1"	UND	20	24	23	20	87	RD\$1.30	RD\$112.92
3116 - Ferreteria	TORNILLO DIABLITO 10X1	UND	0	0	0	300	300	RD\$0.72	RD\$216.00
3116 - Ferreteria	TORNILLO DIABLITO 10X1 1/2	UND	0	0	0	300	300	RD\$1.16	RD\$348.00
3116 - Ferreteria	TORNILLO DIABLITO 10X2	UND	0	0	0	300	300	RD\$1.19	RD\$357.00
3116 - Ferreteria	TORNILLO DIABLITO 7 X 3/4	UND	0	0	2	0	2	RD\$0.47	RD\$0.94
3116 - Ferreteria	TRANSFORMADOR 40 VA	UND	300	0	0	0	300	RD\$270.67	RD\$81,201.00
3116 - Ferreteria	TUBERIA BX 1	UND	85	85	85	85	340	RD\$32.40	RD\$11,016.00
3116 - Ferreteria	TUBERIA BX 1/2	UND	75	75	75	75	300	RD\$13.20	RD\$3,961.20
3116 - Ferreteria	TUBERIA BX 3/4	UND	0	0	17	0	17	RD\$17.23	RD\$292.85
3116 - Ferreteria	TUBO FLUORESCENTE F13BX/SP/41/840	UND	1	0	0	0	1	RD\$157.00	RD\$157.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA ACRILICA TROP SAT BCO HUESO	UND	2	3	3	2	10	RD\$5,125.47	RD\$51,254.70
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA EPOXI ROJO LADRILLO CON SECANTE	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,958.80	RD\$1,958.80
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA POPULAR SEMIGLOSS BCO. COLONIAL	UND	5	5	5	5	20	RD\$2,940.00	RD\$58,800.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA TRAFICO AMARILLO	UND	5	7	6	5	23	RD\$985.30	RD\$22,661.95
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA TRAFICO BLANCO	UND	2	0	0	0	2	RD\$987.67	RD\$1,975.34
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA TROPICAL ACRILICA 65	UND	10	0	0	0	10	RD\$3,510.50	RD\$35,105.00
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA TROPICAL ACRILICA 81 (GALONES)	UND	0	10	0	0	10	RD\$702.10	RD\$7,021.00
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO CFL 15W MS/1550	UND	0	0	1	0	1	RD\$95.00	RD\$95.00
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO CFL 18W MS/1850	UND	25	0	0	25	50	RD\$140.00	RD\$7,000.00
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO DE 11 WAT	UND	10	15	15	10	50	RD\$125.00	RD\$6,250.00
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO ESPIRAL 10W LUZ AMARILLA	UND	10	15	15	10	50	RD\$116.16	RD\$5,807.88
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO ESPIRAL 10W LUZ BLANCA	UND	10	10	15	15	50	RD\$161.33	RD\$8,066.50
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO ESPIRAL 20W	UND	10	10	15	15	50	RD\$161.33	RD\$8,066.50
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO ESPIRAL 25W	UND	15	10	15	10	50	RD\$161.33	RD\$8,066.50
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO FLUOR 15W ESPIRAL D/L	UND	11	12	13	14	50	RD\$196.00	RD\$9,800.00
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO FLUOR DE 11W ESPIRAL	UND	9	9	11	9	38	RD\$132.21	RD\$5,023.98
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO FLUOR DE 13W	UND	0	30	28	0	58	RD\$100.00	RD\$5,800.00
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO FLUOR DE 20W ESPIRAL	UND	12	12	12	12	48	RD\$210.00	RD\$10,080.00
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO HALOGENO LED MR16-18	UND	0	5	5	0	10	RD\$209.08	RD\$2,090.80
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO MINI ESPIRAL 13W	UND	15	10	15	10	50	RD\$155.95	RD\$7,797.59
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO MR-16 50 LED A 120V	UND	10	10	10	10	40	RD\$295.77	RD\$11,830.86
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO OJO DE BUEY CON CLAVIJA	UND	0	0	81	0	81	RD\$220.00	RD\$17,820.00
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO OJO DE BUEY TIPO LED	UND	0	20	0	36	56	RD\$507.84	RD\$28,439.04

**RD\$178,776.79**

**RD\$410,559.04**

3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO OJO DE BUEY TIPO LED DE 12 V	UND	50	0	0	0	50	RD\$499.96	RD\$24,998.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLOS 26 WAT	UND	25	25	25	25	100	RD\$175.81	RD\$17,580.50	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	GLOBO REF. ML-5525 B/P	UND	3	0	0	0	3	RD\$350.02	RD\$1,050.06	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA COOPER 120V	UND	5	5	5	0	15	RD\$2,518.33	RD\$37,774.90	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA DE RIEL	UND	10	7	10	0	27	RD\$3,269.42	RD\$88,274.21	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA FLUOR 2X2 PARABOLICA 2T 32W	UND	2	0	0	0	2	RD\$1,855.56	RD\$3,711.11	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA MESA DE METAL	UND	6	0	0	0	6	RD\$4,630.00	RD\$27,780.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	REFLECTOR LED 3W65K	UND	6	6	0	0	12	RD\$384.34	RD\$4,612.06	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO FLUOR 1PIN 72 PLG	UND	24	0	0	30	54	RD\$92.55	RD\$4,997.70	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO FLUOR 32W TIPO U 6500K	UND	20	17	20	20	77	RD\$230.00	RD\$17,710.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO FLUORESCENTE 2PIN 32W F32T8 DL	UND	7	0	0	0	7	RD\$47.74	RD\$334.18	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO FLUORESCENTE GE T12 F40D	UND	7	6	7	7	27	RD\$250.46	RD\$6,762.42	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO FLUORESCENTES 2 PIN 17W	UND	10	0	0	0	10	RD\$54.00	RD\$540.00	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO PVC 1 1/2X19 SCH-40	UND	5	5	5	5	20	RD\$393.71	RD\$7,874.16	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO PVC 1X19 SCG-40	UND	10	0	0	0	10	RD\$242.89	RD\$2,428.85	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO PVC 2X19 SCH-40	UND	2	0	0	0	2	RD\$525.42	RD\$1,050.83	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO PVC 4X19	UND	6	0	0	0	6	RD\$2,196.00	RD\$13,175.99	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	TUBO PVC2X10	UND	6	0	0	0	6	RD\$1,311.57	RD\$7,869.43	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ABANICO	UND	2	0	0	0	2	RD\$2,594.90	RD\$5,189.80	RD\$547,192.53
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BASE PARA TV	UND	3	0	0	0	3	RD\$2,980.39	RD\$8,941.17	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BASE METALICA MOD.500 PARA MESA DE REUNION REDONDA	UND	2	0	0	0	2	RD\$7,563.66	RD\$15,127.31	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA RECARGABLE P/ CAMARA	UND	5	0	0	0	5	RD\$3,776.27	RD\$18,881.34	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAFETERA ELECTRICA	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,695.03	RD\$1,695.03	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONTACTOR	UND	2	2	2	2	8	RD\$6,128.00	RD\$49,024.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	HORNO MICRO-HONDA	UND	1	0	0	0	1	RD\$4,134.72	RD\$4,134.72	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ESTUFA ELECTRICA	UND	0	10	15	0	25	RD\$4,500.00	RD\$112,500.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	LUCES NAVIDENA	CAJA	0	0	0	1	1	RD\$675.00	RD\$675.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AIREA ACONDICIONADO 12 BTU	UND	1	0	0	0	1	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AIREA ACONDICIONADO 18 BTU	UND	2	2	0	0	4	RD\$25,000.00	RD\$100,000.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AIREA ACONDICIONADO 24 BTU	UND	2	0	0	0	2	RD\$28,000.00	RD\$56,000.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AIREA ACONDICIONADO	UND	2	1	0	0	3	RD\$20,000.00	RD\$60,000.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	NEVERA BLANCA GE	UND	0	0	0	0	0	RD\$8,415.76	RD\$0.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	NEVERA EJECUTIVA	UND	4	1	1	0	6	RD\$12,000.00	RD\$72,000.00	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	REVELADOR SHARP	UND	0	2	2	0	4	RD\$5,756.04	RD\$23,024.16	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TV LCD DE 32"	UND	0	0	0	0	0	RD\$23,595.00	RD\$0.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	ALIMENTACION DE PAPEL SEPARADO SHARP NROLF 1466FCZ1	UND	4	0	0	4	8	RD\$1,042.58	RD\$8,340.66	RD\$19,750,782.97
4321 - Equipo informático y accesorios	AUDIFONO CON MICROFONO	UND	0	0	0	7	7	RD\$325.00	RD\$2,275.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	AUDIFONOS HD-202	UND	1	1	0	0	2	RD\$325.00	RD\$650.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	AUDIFONOS	UND	1	0	0	0	1	RD\$3,638.33	RD\$3,638.33	
4321 - Equipo informático y accesorios	BLACKMAGIC DESIGN INTENSITY SHUTTLE	UND	1	0	0	0	1	RD\$13,275.05	RD\$13,275.05	
4321 - Equipo informático y accesorios	BULTO PARA CAMARA	UND	5	0	0	0	5	RD\$5,531.25	RD\$27,656.25	
4321 - Equipo informático y accesorios	BULTO PARA LAPTOP	UND	2	1	1	1	5	RD\$1,086.66	RD\$5,433.30	
4321 - Equipo informático y accesorios	BULTO PARA PROYECTOR	UND	1	2	0	0	3	RD\$2,750.00	RD\$8,250.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	DRIVE AI	UND	0	1	0	0	1	RD\$1,888.02	RD\$1,888.02	
4321 - Equipo informático y accesorios	CABLE PARA PROYECTOR MYO VGA	UND	2	0	0	2	4	RD\$505.00	RD\$2,020.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	CABLE VGA	UND	1	0	0	0	1	RD\$967.60	RD\$967.60	
4321 - Equipo informático y accesorios	CAMARA DE SEGURIDAD GADPOT GS855P/W	UND	1	0	0	0	1	RD\$6,135.99	RD\$6,135.99	
4321 - Equipo informático y accesorios	CAMARA NIKON D7100 KIT LENTE 18-105MM	UND	0	0	1	0	1	RD\$90,886.55	RD\$90,886.55	
4321 - Equipo informático y accesorios	CANANA PARA PISTOLA (SEGURIDAD)	UND	0	0	3	3	6	RD\$1,770.00	RD\$10,620.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO DE TINTA CANON PG-210	UND	2	1	3	0	6	RD\$825.98	RD\$4,955.88	
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO DE TINTA CANON PGI-225/CL1226	UND	0	0	0	2	2	RD\$1,124.99	RD\$2,249.98	
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO HP CB971 (920) P/IMPRESORA 6000 (N)	UND	5	7	5	7	24	RD\$1,176.40	RD\$28,233.51	
4321 - Equipo informático y accesorios	CARTUCHO HP C0643W 60 COLOR	UND	4	4	4	4	16	RD\$854.62	RD\$13,673.92	
4321 - Equipo informático y accesorios	CILINDRO SHARP AR620	UND	2	0	0	0	2	RD\$9,593.39	RD\$19,186.78	
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA	UND	62	14	12	11	99	RD\$33,949.97	RD\$3,361,047.03	
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 9010	UND	0	0	0	0	0	RD\$36,009.99	RD\$0.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 9010D	UND	0	0	0	0	0	RD\$36,224.69	RD\$0.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 9010D	UND	0	0	0	0	0	RD\$32,375.01	RD\$0.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA INTEL CORE I3-3220	UND	0	0	0	0	0	RD\$33,706.00	RD\$0.00	

4321 - Equipo informático y accesorios	COVER P/ IPAD	UND	1	0	0	0	1	RD\$2,021.19	RD\$2,021.19
4321 - Equipo informático y accesorios	DELL LATITUDE E5430	UND	0	0	0	0	0	RD\$53,817.62	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	LATITUDE E6400	UND	0	0	0	0	0	RD\$9,675.98	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO 15K.7 600GB 15000RPM	UND	0	0	0	0	0	RD\$30.33	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO CHEETAH 15K.7 600GB	UND	0	0	0	0	0	RD\$36,621.21	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO EXTERNO DE 1.0 tb de 2.5	UND	0	0	0	0	0	RD\$4,499.99	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO EXTERNO DE 1TB USB	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,466.90	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO P/ LAPTOP 750GB	UND	0	0	0	0	0	RD\$5,369.84	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO PARA PULIR	UND	10	10	10	10	40	RD\$1,054.10	RD\$42,163.80
4321 - Equipo informático y accesorios	DVD-R LIGHTSCRIBE 16 CON CARACTULA	UND	0	0	0	210	210	RD\$31.36	RD\$6,585.60
4321 - Equipo informático y accesorios	FLASH P/ CAMARA NIKON SB700	UND	5	0	0	0	5	RD\$19,992.89	RD\$99,964.45
4321 - Equipo informático y accesorios	FOTOCOPIADORA BROTHER MFC-8710DW	UND	0	0	0	0	0	RD\$57,810.22	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL SHARP AL-2031	UND	0	0	0	0	0	RD\$30,315.68	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	FOTOCOPIADORA A COLOR	UND	0	2	0	0	2	RD\$30,315.68	RD\$60,631.36
4321 - Equipo informático y accesorios	FOTOCOPIADORA INDUSTRIAL	UND	0	2	0	1	3	RD\$54,000.00	RD\$162,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	FOTOCOPIADORA SHARP AL-2031	UND	0	3	0	0	3	RD\$3,842.25	RD\$11,526.75
4322 - Equipo informático y accesorios	FOTOCOPIADORA	UND	5	1	0	0	6	RD\$18,500.00	RD\$11,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	FUENTE DE 12V/5 AMPERES PARA CAMARA DE SEGURIDAD	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,769.97	RD\$1,769.97
4321 - Equipo informático y accesorios	FUENTES PARA LAPTOPS	UND	0	0	0	6	6	RD\$1,484.97	RD\$8,909.82
4321 - Equipo informático y accesorios	GRABADORA DIGITAL OLYMPUS WS-600	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,490.00	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	GRAPA SHARP SF-SC11 NO. 500S	UND	0	0	0	0	0	RD\$2,981.73	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	GRAPA RAPID 9/12 HEAVY DUTY 5000 PCS. 12MM	CAJA	0	0	0	0	0	RD\$105.33	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	HAEDSET AVAYA	UND	0	0	0	0	0	RD\$4,012.00	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	HANDESET ASSEMBLY Y PLANTRONIC S12	UND	0	0	0	0	0	RD\$441.91	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	HDP PRINT RIBBON YMCKK 500	UND	0	0	0	0	0	RD\$5,900.02	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	HDP RETRANSFER FILL 084053	UND	0	0	0	0	0	RD\$5,900.01	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	HDP5000-LC WHOLE 250 IMAGEN 082601	UND	0	0	0	0	0	RD\$5,309.98	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	HHS 2000 GRASA LIQUIDA ADHESIVA	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,313.37	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	HP PROBOOK 4440S	UND	0	0	0	0	0	RD\$37,307.44	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	ICC PATHC PANELS 24P LINK-6	UND	0	0	0	0	0	RD\$9,153.08	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	ICCC PATCH PANEL 24P CAT 5E	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,229.18	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	MAQUINA DE ENCUADERNAR	UND	0	1	0	0	1	RD\$8,500.00	RD\$8,500.00
4321 - Equipo informático y accesorios	TABLETS	UND	8	8	8	7	31	RD\$25,000.00	RD\$775,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA EPSON FX-890	UND	0	0	0	0	0	RD\$17,938.55	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA HO LASEJET PRO-200	UND	0	1	0	0	1	RD\$21,240.00	RD\$21,240.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA HP CN 1515N	UND	0	0	0	0	0	RD\$23,600.01	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	CE866A	UND	11	5	1	1	18	RD\$20,488.37	RD\$368,790.66
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA HP DESKJET D2000	UND	0	0	0	0	0	RD\$22,350.00	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA HP LASERJET M276NW PRO200	UND	3	0	0	0	3	RD\$24,384.70	RD\$73,154.10
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA HP LASERJET M401DW PRO 400 CF285A	UND	0	0	0	0	0	RD\$18,672.24	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA HP LASERJET M451 DN PRO400	UND	0	0	0	0	0	RD\$22,656.00	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA HP LASERJET P2035	UND	0	0	0	0	0	RD\$15,098.10	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA HP LASERJET P2035	UND	5	1	1	1	8	RD\$10,974.00	RD\$87,792.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA HP LASERJET PRO M1536DNF	UND	0	0	0	0	0	RD\$15,334.10	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA HP LJ PRO 100	UND	0	0	0	0	0	RD\$18,864.66	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA HP LS MFP 175NW PRO-100	UND	0	0	0	0	0	RD\$19,300.00	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA HP M175NW	UND	0	0	0	0	0	RD\$17,983.20	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	CQ514A	UND	4	0	0	0	4	RD\$8,220.23	RD\$32,880.91
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC-8710	UND	0	0	0	0	0	RD\$57,955.11	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP LJ PRO 100	UND	17	0	0	0	17	RD\$20,060.00	RD\$341,020.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP M276NW	UND	0	0	0	0	0	RD\$22,691.40	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA RHINO 6000	UND	0	0	0	0	0	RD\$22,302.04	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IOGEAR 8-PORT USB PS/2 COMBO VGA KVMP SWITCH W/ USB K	UND	0	0	0	0	0	RD\$29,500.03	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	IPAD APPLE 4 16GB	UND	0	0	0	0	0	RD\$35,900.00	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	KIT DE MANTENIMIENTO SHARP 620KB	UND	2	0	0	0	2	RD\$10,792.57	RD\$21,585.13
4321 - Equipo informático y accesorios	KIT DE MANTENIMIENTO SHARP KA	UND	5	0	0	0	5	RD\$7,360.31	RD\$36,801.56
4321 - Equipo informático y accesorios	KIT DE MEMORIA 24GB 3X8 GB MODULES	CAJA	1	0	0	0	1	RD\$15,694.79	RD\$15,694.79
4321 - Equipo informático y accesorios	LAPTOP DELL LATITUDE	UND	2	2	1	1	6	RD\$18,532.00	RD\$111,192.00
4321 - Equipo informático y accesorios	LAPTOP DELL E6420	UND	0	0	0	0	0	RD\$58,500.00	RD\$0.00

4321 - Equipo informático y accesorios	LECTOR DE MEMORIA STICK USB	UND	0	0	0	0	0	RD\$943.50	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	LECTOR DE TARJETA DE PROXIMIDAD	UND	0	0	0	0	0	RD\$12,947.34	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	LENTE DE CAMARA	UND	0	0	0	0	0	RD\$35,747.06	RD\$0.00
								0	
4321 - Equipo informático y accesorios	LICENCIA AIMETIS PARA CAMARA VIVOTEK	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,253.57	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA DDR2 2GB	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,580.78	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA DDR2 2GB 667MHZ	UND	0	0	0	0	0	RD\$2,050.25	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA DDR2 2GB 800MHZ	UND	0	0	0	0	0	RD\$2,537.00	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA DDR3 DE 2GB	UND	0	0	0	0	0	RD\$885.00	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA IMPRESA C/PORTADA EN PLASTICO	UND	0	0	0	0	0	RD\$2,063.10	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA RAM 16GB 1333MHZ	UND	0	0	0	0	0	RD\$14,799.17	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB 16 GB	UND	1	0	0	0	1	RD\$696.67	RD\$696.67
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB 2 CUSTOMIZADA	UND	0	0	0	0	0	RD\$294.12	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB 32 GB	UND	0	2	0	0	2	RD\$1,250.00	RD\$2,500.00
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB 64 GB	UND	0	0	0	0	0	RD\$2,584.20	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	MEMORIA USB 8 GB	UND	0	0	0	0	0	RD\$426.66	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	MOBOTIX Q24 FISH LENS DAY	UND	0	0	0	0	0	RD\$77,467.27	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE OPTICO USB	UND	0	1	0	0	1	RD\$375.95	RD\$375.95
4321 - Equipo informático y accesorios	ORGANIZADORES DE CABLE VERTICALES	UND	0	0	0	0	0	RD\$12,059.59	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	PANTALLA ELECTRICA 102X102	UND	0	0	0	0	0	RD\$31,270.00	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	PANTALLA DIGITAL PARA SALONES	UND	1	1	0	0	2		RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	PANTALLA P/ LAPTOP	UND	0	0	0	0	0	RD\$14,023.06	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	PANTALLA PARA PROYECTOR 120 PULGADAS CON TRIPODE	UND	0	0	0	0	0	RD\$7,590.00	RD\$0.00
4321 - Equipo informático y accesorios	PILA DURACELL GRANDE	UND	7	7	7	7	28	RD\$68.44	RD\$1,916.32
4321 - Equipo informático y accesorios	PILA DURACELL MEDIANA	UND	15	15	13	15	58	RD\$68.44	RD\$3,969.52
4321 - Equipo informático y accesorios	PROCESADOR DELL POWEREDGE R710	UND	1	0	0	0	1	RD\$293,214.27	RD\$293,214.27
4321 - Equipo informático y accesorios	PROTECTOR DE PAGINAS	UND	25	25	25	25	100	RD\$1.20	RD\$120.02
4321 - Equipo informático y accesorios	PROYECTOR EPSON POWERLITE HDMIX14	UND	0	0	0	1	1	42244	42244
4321 - Equipo informático y accesorios	PROYECTOR EPSON POWERLITE S12 2800	UND	1	1	1	0	3	RD\$11,655.00	RD\$34,965.00
4321 - Equipo informático y accesorios	PROYECTOR VIEWSONIC PJD5134 2800 LM HDMI	UND	0	2	0	0	2	RD\$25,750.17	RD\$51,500.34
4321 - Equipo informático y accesorios	PVC PARA CARNET	PAQ	500	0	502	0	1002	RD\$8,714.60	RD\$8,732,029.20
4321 - Equipo informático y accesorios	RADIO DE COMUNICACIÓN UHF MOTOROLA EP450	UND	3	3	0	3	9	14186.2222	127675.9998
4321 - Equipo informático y accesorios	RETORNO LOGIC 2010 18X32	UND	0	0	0	3	3	RD\$2,241.98	RD\$6,725.94
4321 - Equipo informático y accesorios	REVERSE ROLLER SHARP	UND	2	0	0	0	2	4221.075	8442.15
4321 - Equipo informático y accesorios	SALIDA DE CABLEADO UTP CAT 5E P/CAMARA DE SEGURIDAD	UND	5	0	0	0	5	RD\$4,248.01	RD\$21,240.05
4321 - Equipo informático y accesorios	SANDISK CRUZER 32GB USB FLASH DRIVE	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,770.04	RD\$1,770.04
4321 - Equipo informático y accesorios	SERVIDOR P/ ADMINISTRAR VIDEO CON 12 TB	UND	1	0	0	0	1	RD\$657,222.04	RD\$657,222.04
4321 - Equipo informático y accesorios	STAND SHARP ARM-550	UND	2	0	0	0	2	24434.355	48868.71
4321 - Equipo informático y accesorios	ESAT	UND	1	0	0	0	1	RD\$6,489.93	RD\$6,489.93
4321 - Equipo informático y accesorios	TIME DELAY X-1935	UND	4	0	0	0	4	RD\$171.68	RD\$686.72
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER SHARP ARM-162	UND	1	0	0	0	1	2946.86	2946.86
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER BROTHER TN 750	UND	4	0	0	0	4	RD\$7,169.09	RD\$28,676.36
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP Q-7553A P/IMPRESORA 2015	UND	10	12	15	11	48	RD\$3,899.22	RD\$187,162.56
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP 1100 492A	UND	1	0	0	0	1	RD\$2,528.00	RD\$2,528.00
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CB436A P/IMP 1505	UND	3	3	3	3	12	RD\$3,378.73	RD\$40,544.81
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CB540A	UND	15	20	15	20	70	RD\$3,314.26	RD\$231,997.86
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CB541A	UND	20	15	15	15	65	RD\$3,096.30	RD\$201,259.38
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CB542A	UND	15	17	16	15	63	RD\$3,088.98	RD\$194,605.48
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CB543A	UND	8	8	8	9	33	RD\$3,190.39	RD\$105,283.02
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CC530A	UND	7	7	5	4	23	RD\$4,016.04	RD\$92,368.82
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CC531A	UND	7	6	7	7	27	RD\$5,254.61	RD\$141,874.41
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CC532A	UND	5	5	5	4	19	RD\$5,252.24	RD\$99,792.47
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CC533A	UND	7	0	0	0	7	RD\$5,259.72	RD\$36,818.01
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CC533A	UND	2	3	4	4	13	RD\$5,218.15	RD\$67,835.97
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE 312A	UND	2	3	4	4	13	RD\$2,788.96	RD\$36,256.48
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE 320A PARA IMPRESORA LJ/1525	UND	6	4	1	0	11	RD\$3,365.63	RD\$37,021.93
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE 321A P/IMPRESORA LJ-1525	UND	4	4	0	5	13	RD\$2,793.19	RD\$36,311.47
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE 322A P/IMPRESORA LJ/1525	UND	4	0	0	5	9	RD\$3,089.98	RD\$27,809.82
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE 323A P/IMPRESORA LJ/1525	UND	32	31	31	32	126	RD\$2,844.87	RD\$358,453.62

4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE 505A P/IMPRESORA 2035	UND	1	0	0	0	1	RD\$3,692.27	RD\$3,692.27	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE210A	UND	1	0	0	0	1	RD\$3,646.21	RD\$3,646.21	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE211	UND	1	0	0	0	1	RD\$4,483.99	RD\$4,483.99	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE212	UND	8	7	11	0	26	RD\$4,483.99	RD\$116,583.74	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE278A/78A	UND	5	4	4	2	15	RD\$3,182.28	RD\$47,734.20	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE310A	UND	3	4	3	3	13	RD\$2,411.04	RD\$31,343.52	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE311A	UND	4	2	4	3	13	RD\$2,788.96	RD\$36,256.48	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE313A	UND	4	2	4	3	13	RD\$2,788.96	RD\$36,256.48	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE390A	UND	2	2	0	0	4	RD\$8,034.50	RD\$32,138.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE410 (N) 305	UND	1	0	0	0	1	RD\$4,071.00	RD\$4,071.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE411 (Y) 305	UND	1	0	0	0	1	RD\$5,753.68	RD\$5,753.68	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE412 305	UND	1	0	0	0	1	RD\$5,753.68	RD\$5,753.68	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CE413 305	UND	1	0	0	0	1	RD\$5,753.68	RD\$5,753.68	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CF210 N	UND	2	2	3	0	7	RD\$2,869.25	RD\$20,084.75	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CF211A CYAN	UND	4	2	1	0	7	RD\$4,103.07	RD\$28,721.49	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CF212 MAGENTA	UND	2	0	2	3	7	RD\$4,103.07	RD\$28,721.49	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CF213 Y	UND	2	0	2	3	7	RD\$4,103.07	RD\$28,721.49	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP CF280A	UND	0	0	0	1	1	RD\$5,276.96	RD\$5,276.96	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP Q2612A	UND	4	0	0	0	4	RD\$3,363.02	RD\$13,452.06	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP Q5942A	UND	4	0	0	0	4	RD\$7,670.00	RD\$30,680.01	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP Q6000	UND	5	0	0	5	10	RD\$3,555.10	RD\$35,551.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP Q6001	UND	4	0	4	0	8	RD\$3,902.12	RD\$31,216.96	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP Q6002	UND	4	0	0	4	8	RD\$3,902.12	RD\$31,216.96	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP Q6003	UND	3	0	0	4	7	RD\$3,916.59	RD\$27,416.13	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER HP-Q5949A P/IMPRESORA 1320	UND	21	22	21	23	87	RD\$3,341.84	RD\$290,740.38	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER SHARP AL-100TD	UND	8	9	8	10	35	RD\$3,933.85	RD\$137,684.75	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER SHARP AL-204TD	UND	12	0	0	10	22	RD\$3,629.14	RD\$79,841.08	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER SHARP AR 621 NT	UND	4	0	0	0	4	RD\$4,151.61	RD\$16,606.44	
4321 - Equipo informático y accesorios	TONER SHARP AR-31NT	UND	2	2	2	2	8	RD\$3,953.00	RD\$31,624.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	VIVOTEK BULLET IP8362 HD 10809 2 MEGAPIXELES	UND	2	2	2	2	8	RD\$57,277.28	RD\$458,218.22	
4321 - Equipo informático y accesorios	VIVOTEK DOME PROONF	UND	9	0	0	0	9	RD\$29.55	RD\$265.97	
4321 - Equipo informático y accesorios	VIVOTEK PTZ SD8311E OUTDOOR D1 RESOLUTION	UND	1	0	0	0	1	RD\$137,467.77	RD\$137,467.77	
4323 - Software	MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2010 T5D-00700	UND	10	10	10	0	30	RD\$12,117.41	RD\$363,522.30	RD\$373,848.08
4323 - Software	VOICE RALENTIZER (SOFTWARE)	UND	5	0	0	0	5		RD\$0.00	
4323 - Software	MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2010 SPA	UND	1	0	0	0	1	RD\$10,325.78	RD\$10,325.78	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	AGENDA DE ESCRITORIO	UND	39	40	39	39	157	RD\$65.01	RD\$10,207.01	RD\$69,413,974.17
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ALMOHADILLA PARA ENTINTAR	UND	2	2	1	1	6	RD\$35.50	RD\$213.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	AMBIENTADOR P/DISPENSADOR	UND	23	23	25	24	95	RD\$411.20	RD\$39,063.90	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO	UND	3	4	1	0	8	RD\$15,387.20	123097.6	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO DE 4 GAV. 56X18X20 EN CAOBA	UND	0	0	0	0	0	RD\$15,387.20	RD\$0.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO DE MADERA VERTICAL 56X18X20 4 GAVETAS	UND	1	0	0	0	1	RD\$15,387.20	RD\$15,387.20	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO DE METAL 4 GAV	UND	9	0	1	0	10	RD\$7,080.00	RD\$70,800.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO DE METAL 4 GAVETAS	UND	0	0	0	0	0	RD\$7,000.00	RD\$0.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO DE METAL 4 GAVETAS 8 1/2X13	UND	0	0	0	0	0	RD\$7,021.00	RD\$0.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO DE METAL 4 GAVETS COLOR CREMA 8 1/2X13	UND	0	0	0	0	0	RD\$7,670.00	RD\$0.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS 8 1/2X13	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,962.00	RD\$0.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO EN METAL DE 4 GAVETAS	UND	2	1	0	0	3	RD\$9,274.80	RD\$27,824.40	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO LAMINADO 4 GAVETAS	UND	0	0	0	0	0	RD\$11,995.89	RD\$0.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO LAMINADO 4 GAVETAS 81/2X14	UND	0	0	0	0	0	RD\$13,027.20	RD\$0.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO METAL 4 GAVETAS 8 1/2X13	UND	0	0	0	0	0	RD\$7,291.59	RD\$0.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO METAL 80 1/2X13 A GAV	UND	0	0	0	0	0	RD\$7,351.40	RD\$0.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO MODULAR DE 3 GAVETAS	UND	2	0	0	0	2	RD\$5,475.20	RD\$10,950.40	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO MODULAR DE 3 GAVETAS 27X17X26	UND	0	0	0	0	0	RD\$4,602.00	RD\$0.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO MODULAR DE 3 GAVS	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,098.24	RD\$0.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO TIPO ACORDEON 10 X 12	UND	0	0	0	0	0	RD\$143.96	RD\$0.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARCHIVO TIPO ACORDEON 10 X 15	UND	0	0	0	0	0	RD\$352.01	RD\$0.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CON L	UND	0	0	0	0	0	RD\$9,770.40	RD\$0.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARMARIO ALTA GERENCIA EN MADERA	UND	1	2	0	0	3	RD\$34,739.21	RD\$104,217.63	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARMARIO LAMINADO CON 2 PUERTAS EN CRISTAL	UND	0	0	0	0	0	RD\$20,579.20	RD\$0.00	

4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARMAZONES 8 1/2 X 11	JUEGO	12	12	12	12	48	RD\$151.04	RD\$7,249.92
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ARMAZONES 8 1/2 X 13 JUEGOS	UND	15	16	17	20	68	RD\$160.88	RD\$10,939.62
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANCADA DE 5 PERSONAS MOD. EN PU NEGRO	UND	1	0	0	0	1	RD\$26,628.11	RD\$26,628.11
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANCADA EN TELA PARA 4 PERSONA	UND	0	1	0	0	1	RD\$8,108.96	RD\$8,108.96
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDEJA PARA ESCRITORIO	UND	8	8	9	8	33	RD\$221.52	RD\$7,310.16
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDEJA RECT. S/ ASA LISA	UND	0	0	0	1	1	RD\$13,153.27	RD\$13,153.27
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDERA DOMINICANA 4X6 EN NYLON	UND	9	8	8	8	33	RD\$1,351.64	RD\$44,603.99
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDERA DOMINICANA 8 X 12 EN NYLON	UND	2	0	0	0	2	RD\$5,840.99	RD\$11,681.98
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDERA DOMINICANA 8X10 EN NYLON	UND	0	4	0	0	4	RD\$3,894.00	RD\$15,576.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDERA EN RAZO 5X7 DE RD CON LAZO Y FLECOS	UND	1	0	0	0	1	RD\$3,079.83	RD\$3,079.83
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDERA MEXICANA 10X17	UND	0	0	0	0	0	RD\$53.10	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDITA DE GOMA	UND	58	58	59	59	234	RD\$27.10	RD\$6,341.21
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BANDITAS DE GOMA ANCHAS	UND	24	24	24	24	96	RD\$27.90	RD\$2,678.86
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BEBEDERO	UND	1	1	0	1	3	RD\$7,849.36	RD\$23,548.08
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BEBEDERO GE PXC-22RBS	UND	0	0	0	0	0	RD\$9,478.35	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BEBEDERO KEEPRIE	UND	0	0	0	0	0	RD\$5,822.66	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BOLIGRAFO FABER CASTELL	UND	1592	1593	1592	1593	6370	RD\$4.91	RD\$31,254.41
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BORRADOR PARA PIZARRA	UND	2	0	0	0	2	RD\$86.24	RD\$172.48
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BROCHURS HISTORIA DEL SENADO	UND	0	5000	5000	0	10000	RD\$7.90	RD\$79,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BULTO PARA MENSAJERO	UND	2	0	0	0	2	RD\$1,751.25	RD\$3,502.50
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BUTACA ESTACIONARIA TAPIZADA	UND	0	0	0	0	0	RD\$22,301.98	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ALFOMBRAS PARA OFICINA	UND	1	0	0	0	1	RD\$450.00	RD\$450.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BUTACAS P/VISITA EN PIEL	UND	2	0	0	0	2	RD\$6,702.40	RD\$13,404.79
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	BUTACAS P/VISITAS	UND	0	0	0	0	0	RD\$8,614.00	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CAJA DE METAL 2X4	UND	4	0	0	0	4	RD\$34.65	RD\$138.60
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CAJAS DE CARTON TIPO MALETIN PARA ARCHIVAR	UND	0	0	500	0	500	RD\$3.56	RD\$26,780.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CALCULADORA SHAPR EL-2630PIII	UND	1	0	0	0	1	RD\$2,714.00	RD\$2,714.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CALCULADORA SHARP EL-2630 PIII	UND	0	0	0	0	0	RD\$2,700.00	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CALCULADORA SHARP EL-2630PIII	UND	0	0	0	0	0	RD\$2,714.00	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETA IMPRESA CON ESCU DODORADO P/O	UND	250	250	250	250	1000	RD\$46.02	RD\$46,020.20
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETA IMPRESA CON ESCU DODORADO P/O	UND	1000	500	500	0	2000	RD\$53.10	RD\$106,200.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	NEGRO	PAQ	4	0	0	0	4	RD\$649.00	RD\$2,596.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETA 9X12 C/BOLSILLO EN OPALINA ESCUDO EMBOSADO	UND	0	0	0	500	500	RD\$70.81	RD\$35,405.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETA 9X12 FULL COLOR EN COVER	UND	325	325	325	325	1300	RD\$44.94	RD\$58,418.88
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETA 9X12 FULL COLOR UV	UND	95	95	95	15	300	RD\$53.10	RD\$15,930.03
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETA 9X14 C/BOLSILLO EN OPALINA ESCUDO EMBOSADO	UND	0	0	0	500	500	RD\$82.59	RD\$41,295.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETA DE 3 HOYO DE 1"	UND	7	6	7	7	27	RD\$126.23	RD\$3,408.13
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETA DE 3 HOYOS DE 2	UND	13	13	13	13	52	RD\$127.51	RD\$6,630.68
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETA DE 3 HOYOS DE 3	UND	11	12	12	12	47	RD\$181.55	RD\$8,532.71
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETA EN MANILA IMPRESA A UN COLOR 9X12	UND	250	0	0	250	500	RD\$47.20	RD\$23,600.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETA EN MANILA 9X14 IMPRESA A UN COLOR	UND	95	95	95	95	380	RD\$41.30	RD\$15,694.04
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETAS DE 3 HOYOS DE 1/2	UND	0	0	0	15	15	RD\$112.10	RD\$1,681.50
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETAS DE 3 HOYOS DE 4	UND	3	3	3	3	12	RD\$340.17	RD\$4,082.05
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETAS EMPASTADAS 8 1/2X14	UND	7	0	0	0	7	RD\$354.00	RD\$2,478.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARPETAS PARA EXPEDIENTES DE CHEQUES C/TORNILLOS	UND	0	0	50	0	50	RD\$324.50	RD\$16,225.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO DE TINTA HP 92 NEGRO	UND	7	7	0	0	14	RD\$747.63	RD\$10,466.82
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO DE TINTA HP-3420 27(N)	UND	2	0	0	4	6	RD\$890.01	RD\$5,340.06
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO DE TINTA HP-74	UND	3	3	3	2	11	RD\$680.00	RD\$7,480.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO DE TINTA LEXMARK 32	UND	2	2	2	2	8	RD\$1,491.16	RD\$11,929.26
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO DE TINTA LEXMARK 33	UND	2	2	2	2	8	RD\$1,491.16	RD\$11,929.26
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP 670 CYAN	UND	2	0	0	0	2	RD\$431.88	RD\$863.76
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP 670 MAGENTA	UND	2	0	0	0	2	RD\$432.88	RD\$865.76
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP 670 NEGRO	UND	2	0	0	0	2	RD\$445.47	RD\$890.94
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP 670 YELLOW	UND	8	0	0	7	15	RD\$431.88	RD\$6,478.20
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP 9351A (21)	UND	8	5	7	8	28	RD\$701.67	RD\$19,646.76
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP 9352A (22)	UND	8	5	7	8	28	RD\$948.93	RD\$26,570.04
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP 940XL C	UND	0	0	2	0	2	RD\$1,250.79	RD\$2,501.58
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP 940XL M	UND	0	0	2	0	2	RD\$1,250.80	RD\$2,501.60
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP 940XL N	UND	0	0	2	2	4	RD\$2,006.00	RD\$8,024.00

4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP 940XL Y	UND	0	0	0	2	2	RD\$1,250.81	RD\$2,501.62
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP 950 (N)	UND	1	1	0	4	6	RD\$1,319.24	RD\$7,915.45
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP 951 (C)	UND	1	2	0	4	7	RD\$993.48	RD\$6,954.36
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP 951 (M)	UND	1	1	0	4	6	RD\$995.45	RD\$5,972.69
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP 951 (Y)	UND	1	1	1	4	7	RD\$997.42	RD\$6,981.91
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP C8767W 96(N)	UND	22	22	22	21	87	RD\$1,610.65	RD\$140,126.55
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP C9363W 97(C)	UND	18	19	18	20	75	RD\$1,802.03	RD\$135,152.25
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP CC640W 60 NEGRO	UND	8	6	5	4	23	RD\$683.71	RD\$15,725.33
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP CD971A P/IMPR.6500	UND	5	5	5	4	19	RD\$3,806.79	RD\$72,329.07
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP CD972 P/IMP 6500	UND	5	5	5	4	19	RD\$582.26	RD\$11,062.93
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP CH643 (920)	UND	5	5	5	5	20	RD\$616.27	RD\$12,325.45
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA HP LASERJET 4250 3 GABETAS	UND	1	0	0	0	1	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP CZ113 PARA IMPRESORA HP670	UND	2	0	0	0	2	RD\$450.00	RD\$900.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP CZ114 PARA IMPRESORA HP670	UND	2	0	0	0	2	RD\$450.01	RD\$900.02
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP CZ115 PARA IMPRESORA HP670	UND	2	0	0	0	2	RD\$450.00	RD\$900.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP CZ116PARA IMPRESORA HP670	UND	2	0	0	0	2	RD\$450.01	RD\$900.02
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP P/IMPRESORA 6310 - C8766WL (95)	UND	2	2	2	0	6	RD\$1,347.14	RD\$8,082.84
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTUCHO HP TC973 P/IMPR6500	UND	7	7	7	8	29	RD\$684.65	RD\$19,854.93
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTULINA OPALINA RESMA	UND	3	0	2	0	5	RD\$728.77	RD\$3,643.85
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTULINA VARIOS COLORES	UND	6	6	7	7	26	RD\$30.28	RD\$787.28
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CD -R MAXELL C/CARATULA	UND	996	997	997	997	3987	RD\$28.36	RD\$113,064.54
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA ADHESIVA 3/4	UND	93	94	93	93	373	RD\$42.38	RD\$15,806.06
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA ADHESIVA GRANDE	UND	38	39	39	40	156	RD\$60.05	RD\$9,367.80
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA AISLANTE	UND	0	0	0	1	1	RD\$826.02	RD\$826.02
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA DOBLE CARA	PAQ	3	0	0	0	3	RD\$1,639.75	RD\$4,919.25
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA METRICA	UND	2	2	1	0	5	RD\$466.10	RD\$2,330.50
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA P/ MAQUINA CALCULADORA PELIKAN	UND	6	6	6	6	24	RD\$34.29	RD\$822.94
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA P/ MAQUINA DE ESCRIBIR OLYMPIA	UND	4	0	0	0	4	RD\$295.00	RD\$1,180.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTA PARA IMPRESORA ZEBRA P3301	UND	2	0	0	0	2	RD\$2,950.00	RD\$5,900.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CINTAS DVCAM TAPE 94 MIN	UND	0	0	0	10	10	RD\$1,829.00	RD\$18,290.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CLIP CON PROTECCION GRANDE(COLOR)	UND	10	20	20	21	71	RD\$30.95	RD\$2,197.72
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CLIP GRANDE	UND	64	65	64	64	257	RD\$27.83	RD\$7,152.80
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CLIP PEQUEÑO	UND	62	63	63	63	251	RD\$14.68	RD\$3,684.13
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CLIP CON PROTECCION GRANDE (COLOR)	UND	17	18	18	18	71	RD\$30.95	RD\$2,197.72
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CLIP CON PROTECCION PEQUEÑO(COLOR)	UND	10	12	10	10	42	RD\$111.81	RD\$4,695.92
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CLIP P/ BATERIA DE RADIO	UND	1	0	0	0	1	RD\$354.01	RD\$354.01
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CLIP PARA CARNET	UND	500	500	500	500	2000	RD\$3.30	RD\$6,607.99
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	COMBO MOUSE Y TECLADO INALAMBRICO	UND	1	0	0	0	1	RD\$4,063.91	RD\$4,063.91
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	COPIADORA MULTIFUNCIONAL SHARP AL-2031	UND	1	1	0	0	2	RD\$30,653.57	RD\$61,307.14
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CORRECTOR LIQUIDO POTECITO	UND	79	79	79	81	318	RD\$27.54	RD\$8,757.50
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CREDENZA 16X60	UND	4	1	1	0	6	RD\$9,522.65	RD\$57,135.90
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	REPISA	UND	1	2	1	0	4	RD\$12,500.00	RD\$50,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MOSTRADOR/COUNTER	UND	1	0	0	0	1	RD\$12,000.00	RD\$12,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRERO DESPACHO SENADOR	UND	1	1	1	0	3	RD\$18,500.00	RD\$55,500.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CREDENZA 2001 DE 2 PUERTAS	UND	0	0	0	0	0	RD\$7,195.68	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CREDENZA ALTA GERENCIA 72X40X30	UND	0	0	0	0	0	RD\$39,081.60	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CORREDIZAS	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,475.97	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CUADERNILLA PALABRAS (PIC)	UND	15	15	15	5	50	RD\$4.50	RD\$225.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CUADERNILLO CPF (PIC)	UND	15	15	15	5	50	RD\$4.50	RD\$225.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CUADERNILLO NPF (PIC)	UND	15	15	15	5	50	RD\$4.50	RD\$225.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CUADERNILLO RAZONAMIENTO PIC	UND	50	50	50	50	200	RD\$4.50	RD\$900.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CUADERNILLLO PIC PERCEPCION (2)	UND	50	50	50	50	200	RD\$4.50	RD\$900.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CUADERNO TEST 16FP (C)	UND	5	0	0	0	5	RD\$55.00	RD\$275.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CUADERNOS DE 144 PAGS	UND	0	0	100500	0	100500	RD\$17.67	RD\$1,775,995.80
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CUADRO CUATRO SECCIONES 32X50	UND	0	0	1	0	1	RD\$11,800.00	RD\$11,800.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CUADROS PATRIOTICOS	UND	0	0	1	0	1	RD\$18,000.00	RD\$18,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CUADROS DECORATIVOS 30 X 40	UND	0	0	1	0	1	RD\$21,000.00	RD\$21,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CUADROS DECORATIVOS	UND	6	5	0	0	11	RD\$21,000.00	RD\$231,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CUADRO JUAN BRAVO 2.03MTS X 2.03MTS	UND	0	0	0	0	0	RD\$107,686.67	RD\$0.00

4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	DICCIONARIO	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,700.00	RD\$1,700.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	DISCO DURO EXTERNO DE 500 GB	UND	3	0	1	0	4	RD\$5,811.11	RD\$23,244.43
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	DISCO DURO SATA 500GB	UND	12	0	16	0	28	RD\$4,991.40	RD\$139,759.20
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA	UND	7	7	7	7	28	RD\$62.28	RD\$1,743.92
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	DVD -R MAXELL C/CARATULA	UND	0	0	0	0	0	RD\$34.38	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESCRITORIO DE ALTA GERENCIA 63X32X30	UND	0	0	0	0	0	RD\$39,081.60	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESCRITORIO EJECUTIVO 60X28X30	UND	4	0	1	1	6	RD\$5,466.85	RD\$32,801.10
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESCRITORIO IMP EST EN METAL 28X55X30	UND	0	0	0	0	0	RD\$8,971.75	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESCRITORIO IMP EST. EN METAL TOPE COLOR HAYA	UND	0	0	0	0	0	RD\$7,608.65	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESCRITORIO LATERAL 39X18X30	UND	0	0	0	0	0	RD\$3,804.32	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESCRITORIO LOGIC PLUS C-1617R	UND	0	0	0	0	0	RD\$21,122.04	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESCRITORIO MODULAR 28X48	UND	8	0	0	0	8	RD\$4,789.61	RD\$38,316.88
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESCRITORIO MODULAR 28X48 EN MELANINA	UND	0	0	0	0	0	RD\$8,142.00	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL DE 1 1/2"	UND	4	4	4	4	16	RD\$7.25	RD\$116.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL DE 1/2"	UND	250	250	250	250	1000	RD\$460.20	RD\$460,200.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL DE 1/4"	UND	22	20	20	20	82	RD\$0.87	RD\$71.34
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL DE 1"	UND	60	60	60	57	237	RD\$5.50	RD\$1,303.50
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL DE 2"	UND	180	180	181	180	721	RD\$11.90	RD\$8,579.90
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESPIRAL DE 3/4"	UND	50	50	50	50	200	RD\$3.02	RD\$604.15
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FAX BROTHER 275 TERMICO	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,578.50	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FELPA DELUXE COLOR AZUL	UND	15	15	15	15	60	RD\$97.61	RD\$5,856.39
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FELPA P/ PIZARRA VARIOS COLORES	UND	6	0	0	0	6	RD\$48.33	RD\$289.98
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FELPA PERMANENTE	UND	3	3	3	3	12	RD\$77.23	RD\$926.80
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FELPA VARIOS COLORES	UND	157	157	157	157	628	RD\$18.42	RD\$11,565.25
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FELPAS TRIPLUS COLOR NEGRO	UND	15	15	15	15	60	RD\$40.02	RD\$2,401.20
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FICHA MEDIANA 4X6	UND	5	5	4	0	14	RD\$53.36	RD\$746.98
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FICHAS GRANDES 1/100	UND	4	4	4	4	16	RD\$36.64	RD\$586.21
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FICHAS PEQUEÑAS 1/100 3X5	UND	10	9	10	10	39	RD\$25.81	RD\$1,006.59
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FIRMADORA DE CHEQUES	UND	0	0	0	1	1	RD\$230,100.00	RD\$230,100.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FLORERO R/43825	UND	0	0	1	1	2	RD\$1,674.95	RD\$3,349.90
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CEREMONIALES	UND	700	0	0	0	700	RD\$200.00	RD\$140,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ETIQUETAS PARA ESTACIONAMIENTO	UND	1000	0	0	0	1000	RD\$20.00	RD\$20,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PLANOS SALON DE ASAMBLEA	UND	700	0	0	0	700	RD\$30.00	RD\$21,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PLANOS PARA CEREMONIALES	UND	6	0	0	0	6	RD\$15.00	RD\$90.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	CARTONES PARA IDENTIFICAR ASIENTOS	UND	800	0	0	0	800	RD\$15.00	RD\$12,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PENDOLISMO INVITACIONES	UND	800	0	0	0	800		RD\$20,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PENDOLISMO SOBRES	UND	800	0	0	0	800		RD\$20,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PENDOLISMO SOBRES MANILA	UND	800	0	200	0	1000		RD\$20,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PENDILISMO IDENTIFICADORES DE ASIENTOS	UND	800	0	200	0	1000		RD\$20,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	INVITACIONES	UND	800	20	20	20	860	RD\$150.00	RD\$129,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FOLDER 8 1/2 X 11	UND	6865	6865	6865	6865	27460	RD\$1.94	RD\$53,272.40
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FOLDER 9X12 EN CARTONITE CON ESCUDO FULL COLOR P/O	UND	0	0	500	500	1000	RD\$46.98	RD\$46,980.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FOLDER PERSONALIZADOS 8 1/2 X 13	UND	150	5	0	0	155	RD\$120.00	RD\$18,600.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FOLDER PLASTICOS C/CLIP	UND	15	15	15	15	60	RD\$8,244.18	RD\$494,650.80
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FOLDERS 8 1/2 X 13	UND	2108	2108	2110	2050	8376	RD\$2.39	RD\$19,980.11
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	FOLDERS SATINADO C/B VARIOS COLORES	UND	881	881	882	881	3525	RD\$44.43	RD\$156,601.30
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GABINETE AEREO	UND	0	0	0	0	0	RD\$5,369.00	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GANCHO ACCO	UND	16	17	16	17	66	RD\$87.58	RD\$5,780.31
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GANCHO BILLETERO 1	UND	32	33	33	31	129	RD\$2.40	RD\$309.01
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GANCHO BILLETERO 1 1/4	UND	30	30	30	30	120	RD\$2.46	RD\$295.78
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GANCHO BILLETERO 2	UND	32	31	31	33	127	RD\$6.28	RD\$797.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GANCHO BILLETERO 3/4	UND	32	33	33	31	129	RD\$1.59	RD\$204.99
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GAVETA DE TECLADO COLOR CREMA	UND	3	0	0	0	3	RD\$546.83	RD\$1,640.50
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GOMAS DE BORRAR	UND	220	220	220	220	880	RD\$8.69	RD\$7,643.33
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GRAPA ESTANDAR	UND	41	41	41	41	164	RD\$39.56	RD\$6,487.82
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GRAPADORA DE CAPACIDAD	UND	3	0	0	0	3	RD\$1,164.25	RD\$3,492.76
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GRAPADORA DE ESCRITORIO SWINGLINE 444	UND	15	15	15	15	60	RD\$233.97	RD\$14,038.35
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	GUILLOTINA C/ SIERRA	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,328.86	RD\$1,328.86
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	HOJA DE RESPUESTA TEST (CARA)	UND	50	50	50	50	200	RD\$1.50	RD\$300.00

4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	HOJA DE RESPUESTA TEST 16FP ( C )	UND	50	50	50	50	200	RD\$1.50	RD\$300.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	HOJA DE RESPUESTA TEST BTA	UND	15	15	15	15	60	RD\$3.75	RD\$225.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	HOJA DE RESPUESTA TEST TEI	UND	50	50	50	50	200	RD\$1.50	RD\$300.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	HOJA DE RESPUESTA WONDERLIC	UND	50	50	50	50	200	RD\$1.50	RD\$300.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	JARRON 17 R/26210	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,719.95	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	JARRON 8 R/26191	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,124.99	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	JARRON DE METAL 8R/26190	UND	0	0	0	0	0	RD\$794.92	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	JUEGO DE ACCESORIO P/ ESCRITORIO	UND	1	0	0	0	1	RD\$5,170.47	RD\$5,170.47
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	KIT DE UTILES ESCOLARES	UND	16250	16250	16250	16250	65000	RD\$600.00	RD\$39,000,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LABEL AVERY 1X4	UND	0	0	0	1	1	RD\$1,466.92	RD\$1,466.92
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LABEL RHINO PERMANENT POLYSTER	UND	0	0	0	10	10	RD\$3,068.00	RD\$30,680.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LABELS 2X4 MACO	CAJA	5	0	0	0	5	RD\$543.49	RD\$2,717.46
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LABELS MACO 1X2 5/8	CAJA	5	3	5	4	17	RD\$214.75	RD\$3,650.75
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LABELS P/FOLDERS	UND	19	19	19	19	76	RD\$33.45	RD\$2,542.28
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LAPIZ DE CARBON	UND	909	950	950	950	3759	RD\$4.98	RD\$18,729.59
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRETAS RAYADA 8 1/2 X 11 (AMARILLAS)	UND	35	35	35	35	140	RD\$29.84	RD\$4,178.29
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRETAS RAYADA BLANCA 8 1/2 X 11	UND	230	2360	230	230	3050	RD\$28.08	RD\$85,658.64
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRETAS DE ESCRITORIO	UND	343	343	343	343	1372	RD\$88.84	RD\$121,894.52
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRETAS P/ ROTAFOLIO 27X34	UND	4	0	0	0	4	RD\$170.71	RD\$2,842.85
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRETAS PARA MENSAJES	UND	0	0	0	50	50	RD\$76.70	RD\$3,835.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRETAS RAYADA 5 X 8 AMARILLA	UND	170	170	170	170	680	RD\$17.09	RD\$11,623.65
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRETAS TAQUIGRAFA	UND	60	60	60	60	240	RD\$34.23	RD\$8,215.46
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRO DE REGISTRO EMPASTADO 8 1/2X13	UND	3	0	0	0	3	RD\$767.00	RD\$2,301.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRO DERECHO CONSTITUCIONAL TOMO 1	UND	0	1	0	0	1	RD\$2,900.00	RD\$2,900.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRO DERECHO CONSTITUCIONAL TOMO 2	UND	1	0	0	0	1	RD\$3,900.00	RD\$3,900.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRO RECORD 500 PAGINAS	UND	20	20	20	20	80	RD\$177.57	RD\$14,205.60
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRO REDACCION, METODO DE ORGANIZACIÓN 10ma EDICION	UND	1	0	0	0	1	RD\$590.00	RD\$590.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIBRO REGLAMENTO DEL SENADO	UND	50	50	50	50	200	RD\$70.00	RD\$14,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LIQUID PAPER TIPO LAPIZ	UND	27	27	27	27	108	RD\$35.74	RD\$3,859.73
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LOCKER EN METAL DE 6 PUERTAS	UND	1	0	0	0	1	RD\$10,608.20	RD\$10,608.20
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	LOCKER METALICO	UND	1	0	0	0	1	RD\$26,583.71	RD\$26,583.71
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MARCADOR VARIOS COLORES	UND	70	70	70	70	280	RD\$12.34	RD\$3,453.91
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MESA ALA 18X40	UND	0	0	0	0	0	RD\$2,621.84	RD\$0.00
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	DVD	UND	1	0	0	0	1	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MESA TELEVISIÓN	UND	1	0	0	0	1	RD\$7,000.00	RD\$7,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MESA DE CENTRO	UND	2	0	0	0	2	RD\$6,000.00	RD\$12,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MESA REDONDA	UND	11	0	5	0	16	RD\$4,500.00	RD\$72,000.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MESA RECEPCIÓN	UND	1	0	0	0	1	RD\$4,500.00	RD\$4,500.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MESA AUXILIAR EN METAL 18X42	UND	0	0	0	0	0	RD\$2,897.82	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MESA DE CONFERENCIA PARA 12 PERSONAS	UND	1	0	0	0	1	RD\$10,500.00	RD\$10,500.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MESA DE CONFERENCIA PARA 10 PERSONAS	UND	1	0	0	0	1	RD\$9,800.00	RD\$9,800.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MESA DE CONFERENCIA PARA 4 O 6 PERSONAS	UND	2	0	0	0	2	RD\$7,136.66	RD\$14,273.32
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MESA DE ESCRITORIO EN MELANINA 28X48	UND	0	0	0	0	0	RD\$4,988.45	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MESA DE ESQUINA DE METAL Y CRISTAL	UND	0	0	0	0	0	RD\$4,248.01	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MODULO DE 2 GAV EN METAL	UND	0	0	0	0	0	RD\$2,443.77	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MODULO DE 3 GAVETAS	UND	0	0	0	0	0	RD\$5,720.64	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MODULO EN METAL Y LAMINADO DE 3 GAVS.	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,171.36	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MODULO RODANTE DE METAL Y LAMINADO DE 3 GAVETAS	UND	0	0	0	0	0	RD\$5,554.33	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MODULO RODANTE MOD.2000 EN MELANINA 3 GAVS C/ LLAVE	UND	0	0	0	0	0	RD\$5,097.39	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MOLDURA DE UNION EN L	UND	0	0	0	0	0	RD\$446.12	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MOLDURA DE UNION EN L P/ 2 PANELES	UND	0	0	0	0	0	RD\$672.54	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MONITOR FLAT DELL 19	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,424.98	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MONITOR FLAT DELL 19	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,735.01	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MONITOR FLAT DELL 19 E1912H	UND	0	0	0	0	0	RD\$7,039.11	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MONITOR FLAT DELL 19" E1912H, BLACK	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,718.38	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MONITOR FLAT DELL P2412H 24	UND	1	0	0	1	2	RD\$16,886.52	RD\$33,773.03
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MOTAS PARA ROLLO DE PINTAR	UND	0	0	0	0	0	RD\$59.01	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MUEBLE BAJO MOD.2001 EN MELANINA DE 16"36"31 DE ALTURA	UND	0	0	0	0	0	RD\$5,202.81	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	JUEGO DE MUEBLES PARA OFICINA	UND	6	1	1	0	8	RD\$35,000.00	RD\$280,000.00

4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	MUEBLE EN MELANINA	UND	0	0	0	0	0	RD\$5,917.71	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL BOND 20 11X17	UND	0	0	0	100	100	RD\$290.35	RD\$29,035.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 13 RESMA	UND	110	110	110	110	440	RD\$210.94	RD\$92,813.60
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 14 COPY PERFECT (RESMA)	UND	3	0	0	0	3	RD\$135.40	RD\$406.20
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL BOND 8 1/2 X 11 IMPRESO BIBLIOTECA	UND	2	0	0	0	2	RD\$1,003.00	RD\$2,006.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL CARBON 9 1/2 X 13	UND	1	0	0	0	1	RD\$17.00	RD\$17.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL CARBON P/FAX FO-15CR	UND	4	5	4	6	19	RD\$415.29	RD\$7,890.51
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL DISPENSADOR DE BAÑO FARDO 12/1	UND	88	87	88	88	351	RD\$655.06	RD\$229,926.06
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL EN HILO 8 1/2 X 11 RESMA	UND	3	3	3	3	12	RD\$516.25	RD\$6,195.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL EN HILO CREMA 8 1/2 X 11 RESMA	UND	2	0	0	0	2	RD\$885.02	RD\$1,770.03
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL PARA FAX ROLLO	UND	8	6	8	8	30	RD\$79.20	RD\$2,376.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL PERSONALIZADO LEGEND ESCUDO PLATEADO	RESMA	0	0	0	4	4	RD\$3,770.09	RD\$15,080.36
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL PRIMERA SENADO 8 1/2 X 13 RESMA	RESMA	2	0	0	0	2	RD\$724.81	RD\$1,449.62
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL RESOLUCION 8 1/2X13	UND	2	2	4	2	10	RD\$826.00	RD\$8,260.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL SABANA	UND	4	0	0	0	4	RD\$295.00	RD\$1,180.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL SEGUNDA SENADO 8 1/2 X 13 RESMA	UND	5	5	5	5	20	RD\$1,563.50	RD\$31,270.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL SENADO BOND 20 8 1/2 X 11	UND	1000	1000	1000	1000	4000	RD\$162.94	RD\$651,760.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL SUMADORA ROLLO	UND	42	42	42	42	168	RD\$15.29	RD\$2,568.72
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL TIMBRADO EN HILO BLANCO ESCUDO PAN DE ORO	PAQ	4	3	4	3	14	RD\$2,171.65	RD\$30,403.10
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL TIMBRADO EN HILO CREMA ESCUDO PAN DE ORO	PAQ	6	2	5	0	13	RD\$2,262.42	RD\$29,411.46
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAPEL TIMBRADO SENADOR 8 1/2 X 11	UND	18	18	18	18	72	RD\$2,056.50	RD\$148,067.68
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PENDAFLEX 8 1/2 X 11 1/25	PAQ	137	138	137	138	550	RD\$1,563.28	RD\$859,804.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PENDAFLEX 8 1/2 X 13 25/1	PAQ	366	365	366	365	1462	RD\$16.48	RD\$24,098.44
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERFORADORA DE DOS HOYOS	UND	2	2	2	0	6	RD\$169.09	RD\$1,014.52
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PERRITO (PARES)	UND	6	0	0	0	6	RD\$118.00	RD\$707.98
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PIZARRAS DE MADERA	UND	2	0	0	0	2	RD\$800.00	RD\$1,600.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PIZARRA DE CORCHO 17X23	UND	1	0	0	0	1	RD\$381.37	RD\$381.37
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PIZARRA DE CORCHO 24X36	UND	1	0	0	0	1	RD\$437.13	RD\$437.13
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTA CARNET PERSONALIZADOS	UND	50	50	50	50	200	RD\$47.20	RD\$9,440.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTA CLIP	UND	4	4	4	4	16	RD\$11.86	RD\$189.75
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTA LAPIZ TUBULAR	UND	8	0	0	0	8	RD\$133.38	RD\$1,067.07
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTA SACO EN CAOBA	UND	1	0	0	0	1	RD\$4,908.76	RD\$4,908.76
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTA TARJETA TIPO BURRITO	UND	3	3	3	3	12	RD\$46.14	RD\$553.71
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTA TARJETA TIPO LIBRO	UND	2	0	0	0	2	RD\$224.20	RD\$448.39
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTA TIRO DOBLE	UND	6	0	0	0	6	RD\$531.00	RD\$3,186.01
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTA TRAJE	UND	4	0	0	0	4	RD\$1,670.00	RD\$6,679.98
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTADA AMARILLA	UND	71	71	71	71	284	RD\$3.93	RD\$1,115.21
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTADA AZUL	UND	90	0	90	90	270	RD\$4.69	RD\$1,265.33
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTADA NEGRA	UND	46	46	46	46	184	RD\$5.10	RD\$937.85
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTADA P/ENCUADERNAR (TRASPARENTES)	UND	360	360	360	360	1440	RD\$8.97	RD\$12,916.80
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTADA ROJA	UND	115	115	115	115	460	RD\$5.07	RD\$2,333.26
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTADA VERDE	UND	115	115	115	115	460	RD\$4.34	RD\$1,995.11
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTADAS ADHESIVAS	UND	0	0	500	0	500	RD\$41.30	RD\$20,650.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTAMINAS	UND	15	15	15	15	60	RD\$140.24	RD\$8,414.59
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PORTATIL MACBOOK PRO WITH RETINA DISPLAY	UND	1	0	0	0	1	RD\$217,119.95	RD\$217,119.95
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	POST IT FLAGS BANDERITA 3 M	UND	0	50	0	10	60	RD\$33.00	RD\$1,980.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	POST-IT MEDIANO 3 x 3	UND	180	180	180	180	720	RD\$24.85	RD\$17,892.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	POST-IT 3 X 2	UND	160	160	160	160	640	RD\$16.75	RD\$10,721.22
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	POST-IT GRANDE 3X5	UND	150	150	150	150	600	RD\$37.62	RD\$22,572.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	REGLA PLASTICA 12"	UND	5	5	5	5	20	RD\$4.94	RD\$98.72
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	RESALTADOR DE VARIOS COLORES	UND	160	160	160	160	640	RD\$12.57	RD\$8,044.80
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	RETARDADOR	UND	2	0	0	0	2	RD\$795.82	RD\$1,591.64
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ROTAFOLIO MAGNETICO 36X48	UND	1	0	0	0	1	RD\$8,453.63	RD\$8,453.63
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SACA GRAPAS	UND	15	15	15	15	60	RD\$14.76	RD\$885.40
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SACA KNOCKOUT (JUEGO)	UND	0	0	0	1	1	RD\$5,310.00	RD\$5,310.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SACA KNOCKOUT 1.5 (JUEGO)	UND	1	0	0	0	1	RD\$3,304.00	RD\$3,304.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SACAGRAPAS HEAVY DUTY STUDMARK	UND	0	3	3	0	6	RD\$139.63	RD\$837.78
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SACAPUNTA ELECTRICO	UND	4	4	4	4	16	RD\$738.52	RD\$11,816.32
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SACAPUNTAS	UND	175	175	175	175	700	RD\$3.83	RD\$2,682.68

4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SCANNER ADF FUJITSU IX500	UND	2	0	0	0	2	RD\$16,284.00	RD\$32,568.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SCANNER FUJITSU IX500 25PPM	UND	1	0	0	0	1	RD\$23,500.00	RD\$23,500.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SCANNER FUJITSU SCANSNAP IX500	UND	1	0	0	0	1	RD\$26,095.10	RD\$26,095.10
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SCANNER HP 5590	UND	1	0	0	0	1	RD\$16,236.80	RD\$16,236.80
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SELLO FECHERO PRETINTADO COLOP 2360	UND	1	0	0	0	1	RD\$2,548.80	RD\$2,548.80
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SELLO FECHERO PRETINTADO COLOP S-260 PLASTICO	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,805.40	RD\$1,805.40
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SELLO FECHERO PRETINTADO COLOP S-55D PLASTICO	UND	0	1	0	0	1	RD\$2,389.50	RD\$2,389.50
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SELLO PRETINTADO COLOP R-40	UND	3	0	0	0	3	RD\$2,230.20	RD\$6,690.60
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SELLO PRETINTADO COLOP R-50	UND	3	3	3	0	9	RD\$2,283.30	RD\$20,549.70
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SELLO PRETINTADO COLOP S-50	UND	3	3	0	0	6	RD\$2,106.30	RD\$12,637.80
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SELLO PRETINTADO COLOP S-60	UND	0	3	0	0	3	RD\$2,283.30	RD\$6,849.90
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SELLO PRETINTADO MAX STAMP SI-35	UND	0	1	0	0	1	RD\$1,221.30	RD\$1,221.30
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SELLOS DE SEGURIDAD	UND	0	0	0	4	4	RD\$2,359.98	RD\$9,439.92
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SERVILLETA HIGIENICAS PEQUEÑAS	PAQ	38	38	38	38	152	RD\$761.19	RD\$115,700.88
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SERVILLETA PARA DISPENSADORES 200/1	PAQ	100	100	100	100	400	RD\$894.29	RD\$357,715.84
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SET DE SILLA P/VISITAS 3/1	UND	13	2	6	0	21	RD\$8,212.75	RD\$172,467.75
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE EN HILO #10	UND	2003	0	0	0	2003	RD\$4.71	RD\$9,434.13
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE EN HILO TIMBRADOS 9X12	UND	125	125	125	125	500	RD\$17.10	RD\$8,550.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE MANILA 10 X 13	UND	500	500	500	500	2000	RD\$2.53	RD\$5,069.80
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE MANILA 10 X 15	UND	1000	1000	1000	1000	4000	RD\$2.64	RD\$10,561.20
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE MANILA 9 X 12	UND	2880	2880	2880	2880	11520	RD\$1.90	RD\$21,891.46
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE MANILLA 9X12 TIMBRADO SENADOR	UND	130	125	125	125	505	RD\$5.31	RD\$2,681.55
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE NO. 10 SENADO	UND	625	625	625	625	2500	RD\$2.01	RD\$5,025.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE NO. 10 EN BLANCO	UND	3000	3000	3000	3000	12000	RD\$0.83	RD\$10,000.80
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE TIMBRADO 10X13 BLANCO ESC. DORADO/OO	UND	130	125	125	125	505	RD\$21.24	RD\$10,726.17
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE TIMBRADO 10X15 BOND24 ESCUDO COLOR	UND	0	0	0	500	500	RD\$15.94	RD\$7,970.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE TIMBRADO 9X12 BLANCO CON ESCUDO PLATEADO	UND	0	0	0	1000	1000	RD\$11.21	RD\$11,210.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE TIMBRADO 9X12 EN BOND 24 CON ESCUDO FULL COLOR	UND	0	0	0	500	500	RD\$12.97	RD\$6,485.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE TIMBRADO 9X12 SENADOR P/O DORADO	UND	750	750	750	750	3000	RD\$6.25	RD\$18,761.97
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE TIMBRADO SENADOR	UND	150	150	150	150	600	RD\$136.58	RD\$81,947.88
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOBRE TIMBRADO SENADOR HILO CREMA	UND	250	250	250	250	1000	RD\$6.14	RD\$6,136.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	STIKC PELICAN EN BARRA	UND	45	45	45	45	180	RD\$68.36	RD\$12,304.51
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SOPLADOR/RECOLECTOR DE HOJAS	UND	1	0	0	0	1	RD\$7,139.12	RD\$7,139.12
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TALONARIO DE RECIBO	UND	30	0	0	0	30	RD\$74.34	RD\$2,230.20
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TALONARIO LIBRETA DE ESCRITORIO	UND	18	18	18	18	72	RD\$2,056.50	RD\$148,067.69
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TARJETA DE PRESENTACION ESCUDO (COLOR)	UND	1750	1750	1750	1750	7000	RD\$3.86	RD\$27,020.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PAN DE ORO	UND	2100	2100	2100	2100	8400	RD\$3.66	RD\$30,721.32
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TARJETA DE PRESENTACION OPALINA ESCUDO PLATEADO	UND	1000	2000	0	0	3000	RD\$6.67	RD\$20,010.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TARJETA DE PROXIMIDAD ACC-SLIM P/CARNET	UND	150	150	200	200	700	RD\$166.89	RD\$116,819.99
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TARJETA EN OPALINA BLANCA CON TIRO SECO	UND	0	500	0	300	800	RD\$4.35	RD\$3,480.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TARJETA MICRO SD ADAP DE 16GB	UND	5250	5250	5250	5250	21000	RD\$885.10	RD\$18,587,016.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TARJETA PRESENTACION CREMA C/ESCUDO DORADO	UND	5	0	0	0	5	RD\$3.43	RD\$17.16
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TARJETA USB 16GB	UND	150	150	150	150	600	RD\$649.10	RD\$389,461.20
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TARJETAS DE PRESENTACION IMPRESAS AMBOS LADOS	CAJA	1	1	1	0	3	RD\$5.90	RD\$17.70
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TECLADO PARA LAPTOP	UND	0	0	1	0	1	RD\$3,180.99	RD\$3,180.99
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TELEFONO INALAMBRICO	UND	0	1	0	0	1	RD\$1,170.00	RD\$1,170.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TELEFONO INALAMBRICO	UND	2	2	0	0	4	RD\$1,416.00	RD\$5,664.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	REMODELACIÓN OFICINAS	UND	6	1	0	0	7		RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PLANTAS DECORATIVAS	UND	3	4	0	0	7	RD\$800.00	RD\$5,600.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	PLANTAS NATURALES	UND	5	4	0	0	9	RD\$1,500.00	RD\$13,500.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TELEFONO INALAMBRICO DECT. 6.0 L401	UND	0	0	0	0	0	RD\$2,736.38	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TELEFONO INALAMBRICO MOTOROLA FOX-500 60	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,334.99	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TELEFONO INALAMBRICO MOTOROLA L704	UND	0	0	0	0	0	RD\$3,205.00	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TELEFONO INALAMBRICO PANASONIC	UND	0	0	0	0	0	RD\$24,000.00	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TELEFONO MOTOROLA L704 DECT 6.0	UND	0	0	0	0	0	RD\$2,950.00	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TELEFONO NORTEL	UND	8	0	0	0	8	RD\$8,614.00	RD\$68,911.98
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TELEFONO NORTEL M3904	UND	0	0	0	0	0	RD\$13,216.01	RD\$0.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TIJERA DE ESCRITORIO	UND	20	20	20	20	80	RD\$26.59	RD\$2,127.58
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TIMBRE INALAMBRICO / VARIAS PULSADAS	UND	3	0	0	0	3	RD\$1,271.30	RD\$3,813.90

4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TINTA PARA SELLO	UND	2	0	5	0	7	RD\$32.72	RD\$229.04	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	TRITURADORA DE PAPEL	UND	0	2	0	0	2	RD\$37,642.00	RD\$75,284.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UHU EN BARRA	UND	40	40	40	40	160	RD\$70.78	RD\$11,324.06	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	UNIDAD DE FUSION SHARP DUNTW7305DS88	CAJA	0	0	0	0	0	RD\$39,377.03	RD\$0.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	YOYO PARA CARNET PERSONALIZADO	UND	0	0	200	0	200	RD\$94.37	RD\$18,874.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Z-O 1'5 YARDA	UND	1	0	0	0	1	RD\$950.00	RD\$950.00	
4713 - Suministros de limpieza	BOTAS DE GOMAS	UND	0	0	0	0	0	RD\$384.10	RD\$0.00	<b>RD\$732,867.36</b>
4713 - Suministros de limpieza	BRILLO VERDE	UND	100	100	100	100	400	RD\$19.64	RD\$7,854.32	
4713 - Suministros de limpieza	COLORO GALON	UND	100	100	100	100	400	RD\$107.27	RD\$42,908.00	
4713 - Suministros de limpieza	DESENGRASANTE BIODEGRADABLE	UND	0	0	0	1	1	RD\$23,599.93	RD\$23,599.93	
4713 - Suministros de limpieza	DESGRASANTE EXTRAFUERTE	UND	1	0	0	0	1	RD\$4,484.02	RD\$4,484.02	
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE	UND	200	200	200	200	800	RD\$165.20	RD\$132,160.00	
4713 - Suministros de limpieza	DETERGENTE DE 30 LIBRAS	UND	5	4	5	5	19	RD\$829.90	RD\$15,768.10	
4713 - Suministros de limpieza	DISPENSADOR DE JABON	UND	15	15	15	15	60	RD\$975.47	RD\$58,528.00	
4713 - Suministros de limpieza	DISPENSADOR P/PAPEL DE BAÑO EN ACERO INOXIDABLE	UND	2	2	2	2	8	RD\$2,773.00	RD\$22,184.00	
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLON UNIV. PROEX 30 BR C/P	UND	0	6	0	0	6	RD\$574.91	RD\$3,449.44	
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBILLON UNIV. PROEX 40 BR C/P	UND	3	3	3	0	9	RD\$746.53	RD\$6,718.73	
4713 - Suministros de limpieza	FROTA DE GOMA	UND	6	0	0	0	6	RD\$200.59	RD\$1,203.55	
4713 - Suministros de limpieza	FROTA DE MADERA	UND	4	0	0	0	4	RD\$155.75	RD\$623.00	
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA MEDIANA P/ZAFACONES 100/1 28X36	FUNDA	40	40	40	40	160	RD\$428.10	RD\$68,496.00	
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA PEQUEÑA P/ZAFACONES 100/1 18X22	FUNDA	60	60	60	60	240	RD\$105.41	RD\$25,298.40	
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA PLASTICA PARA BASURA 100/1 55 FALONES	UND	30	30	30	30	120	RD\$633.36	RD\$76,003.78	
4713 - Suministros de limpieza	GEL DESINFECTANTE P/ MANOS SUPERCLEAN 4/1	UND	6	6	6	6	24	RD\$737.61	RD\$17,702.55	
4713 - Suministros de limpieza	GUANTE NEGRO DE NITRIL	UND	25	25	25	25	100	RD\$27.98	RD\$2,798.45	
4713 - Suministros de limpieza	GUANTES 100,S	UND	5	0	0	0	5	RD\$303.68	RD\$1,518.42	
4713 - Suministros de limpieza	GUANTES PLASTICO MEDIANO	UND	36	36	36	36	144	RD\$54.08	RD\$7,787.98	
4713 - Suministros de limpieza	GUANTES PLASTICOS LARGE	UND	15	15	15	17	62	RD\$65.32	RD\$4,049.99	
4713 - Suministros de limpieza	JABON LIQUIDO (GALONES)	UND	120	130	110	25	385	RD\$136.50	RD\$52,552.50	
4713 - Suministros de limpieza	JUNTA DE CERA	UND	15	15	15	15	60	RD\$43.61	RD\$2,616.76	
4713 - Suministros de limpieza	KIT DE MANGUERA PARA BOMBA DE CISTERNA	UND	2	0	0	0	2	RD\$237.63	RD\$475.26	
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA AZUL	UND	6	0	5	0	11	RD\$1,314.70	RD\$14,461.70	
4713 - Suministros de limpieza	LANILLA BLANCA	UND	5	0	6	0	11	RD\$1,233.20	RD\$13,565.20	
4713 - Suministros de limpieza	LIMPIADOR ARISOLIN	UND	36	0	0	0	36	RD\$342.20	RD\$12,319.20	
4713 - Suministros de limpieza	MANGUERA FLEX P/LAVAMANO	UND	10	0	0	0	10	RD\$98.74	RD\$987.40	
4713 - Suministros de limpieza	MASCARILLA DESECHABLE	UND	100	20	0	25	145	RD\$11.10	RD\$1,609.50	
4713 - Suministros de limpieza	PALO PARA SUAPER GRANDE	UND	6	6	6	6	24	RD\$336.30	RD\$8,071.18	
4713 - Suministros de limpieza	VALVULA FLUSOMETRO PARA INODORO	UND	5	5	5	5	20	RD\$4,631.60	RD\$92,633.00	
4713 - Suministros de limpieza	ZAFACONES DE ACERO INOXIDABLE	UND	12	0	0	0	12	RD\$870.00	RD\$10,440.00	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR DE DIETA 100/1	UND	25	25	15	15	80	RD\$202.00	RD\$16,160.00	<b>RD\$123,456.70</b>
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR PORCIONADA	UND	15	10	0	0	25	RD\$375.00	RD\$9,375.00	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR PORCIONADA PARDA	UND	15	0	15	0	30	RD\$500.15	RD\$15,004.39	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR REFINA 125 LIB	UND	0	5	6	0	11	RD\$2,437.00	RD\$26,807.00	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR REFINA 5/1	PAQ	75	75	75	75	300	RD\$139.97	RD\$41,990.31	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	BAJA LENGUA	UND	2	0	0	0	2	RD\$100.00	RD\$200.00	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	CREMORA DE 16 OZ	UND	0	12	0	12	24	RD\$290.00	RD\$6,960.00	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	CREMORA DE 16 OZ	UND	0	12	0	12	24	RD\$290.00	RD\$6,960.00	
5020 - Bebidas	AGUA DASANI 12/1	CAJA	15	0	15	0	30	RD\$180.00	RD\$5,400.00	<b>RD\$3,188,910.32</b>
5020 - Bebidas	CAFE MOLIDO FARDO 20/1	UND	30	30	15	16	91	RD\$2,839.97	RD\$258,437.27	
5020 - Bebidas	CAJA DE BOTELLA DE AGUA 24/1	UND	7200	5760	7680	9600	30240	RD\$6.25	RD\$189,000.00	
5020 - Bebidas	ESTUCHE PARA REGALOS DE VINO	UND	0	0	0	200	200	RD\$245.00	RD\$49,000.00	
5020 - Bebidas	ESTUCHES PARA 2 BOTELLAS DE REGALO	UND	0	0	0	75	75	RD\$1,007.72	RD\$75,579.00	
5020 - Bebidas	PONCHE BORDDAS	UND	0	0	0	170	170	RD\$3,965.99	RD\$674,218.30	
5020 - Bebidas	TE DE ANIS	UND	8	7	6	5	26	RD\$182.90	RD\$4,755.40	
5020 - Bebidas	TE DE MANZANILLA	UND	10	9	9	8	36	RD\$167.70	RD\$6,037.17	
5020 - Bebidas	TE DE MENTA POLEO	UND	10	10	10	10	40	RD\$172.75	RD\$6,910.07	
5020 - Bebidas	TE DE NARANJA	UND	10	8	8	8	34	RD\$173.74	RD\$5,907.07	
5020 - Bebidas	TE LEONESA 25/1	CAJA	9	10	10	10	39	RD\$183.81	RD\$7,168.51	
5020 - Bebidas	TE TILA FLOR	UND	4	4	0	0	8	RD\$156.60	RD\$1,252.80	
5020 - Bebidas	VINO	UND	3	3	0	0	6	RD\$9,920.07	RD\$59,520.42	

5020 - Bebidas	VINO BLANCO OPERA PRIMA 6/1	UND	0	0	0	1	1	RD\$1,079.99	RD\$1,079.99
5020 - Bebidas	VINO BLANCO PINOT GRIGIO	UND	12	0	0	0	12	RD\$1,133.29	RD\$13,599.47
5020 - Bebidas	VINO CAYMUS CABA SAUV ESPECIAL	UND	20	0	0	20	40	RD\$10,262.11	RD\$410,484.40
5020 - Bebidas	VINO HACIENDA MONASTERIO RESERVA	UND	0	0	0	50	50	RD\$3,475.10	RD\$173,755.00
5020 - Bebidas	VINO JOSEPH PHEL'S INSIGNIA	UND	0	0	0	60	60	RD\$11,199.31	RD\$671,958.60
5020 - Bebidas	VINO MOUTON CADET LE ROSE	UND	0	0	0	3	3	RD\$9,920.07	RD\$29,760.21
5020 - Bebidas	VINO PALO ALTO	UND	0	0	0	200	200	RD\$475.00	RD\$95,000.00
5020 - Bebidas	VINO TINTO CATENA MALBEC	UND	0	0	0	27	27	RD\$1,937.70	RD\$52,317.90
5020 - Bebidas	VINO TINTO OPERA PRIMA 6/1	UND	0	0	0	2	2	RD\$1,080.01	RD\$2,160.02
5020 - Bebidas	VINO TINTO VIÑA MAIPO CABERNET SAUVIGNON	UND	0	0	0	997	997	RD\$265.00	RD\$264,205.00
5020 - Bebidas	VINO VIÑA MAIPO SPARKLING	UND	0	0	0	200	200	RD\$459.00	RD\$91,800.00
5020 - Bebidas	WHISKY BUCHANANS	UND	0	0	0	6	6	RD\$3,627.72	RD\$21,766.32
5020 - Bebidas	WHISKY CHIVAS REGAL	UND	0	0	0	6	6	RD\$2,972.90	RD\$17,837.41
5121 - Categorías de medicamentos varios	ALBENDAZOL 400MG	UND	0	0	0	0	0	RD\$330.00	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	ALCOHOL ALCOHOL	UND	0	0	0	0	0	RD\$256.50	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	ALGODON	ROLLOS	3	0	0	0	3	RD\$250.00	RD\$750.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	ALMAGEL ANTIACIDO	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,150.00	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIACIDO SUSPENSION	GALON	2	0	0	0	2	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	ANTIIDLUCES CAPSULAS	CAJAS X100	4	0	0	0	4	RD\$858.57	RD\$3,434.29
5121 - Categorías de medicamentos varios	ATROPLEX ELIXIR 120 ML	UND	0	0	0	0	0	RD\$115.00	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	BRONCOCHEN ANTIGRIPL	CAJA	4	0	0	0	4	RD\$852.86	RD\$3,411.43
5121 - Categorías de medicamentos varios	B-TRES DOLO TABLETA	CAJA	5	0	0	0	5	RD\$1,707.50	RD\$8,537.50
5121 - Categorías de medicamentos varios	COMPLEJO B MK INYECTABLE	UND	0	0	0	0	0	RD\$85.00	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	CAPTOPRIL 25 MG	CAJA	4	0	0	0	4	RD\$349.00	RD\$1,396.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	DEXAMETAZONA AMP	UND	0	0	0	0	0	RD\$807.50	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	DEXTROSA 20ML	UND	0	0	0	0	0	RD\$65.00	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC 75 mg AMP	UND	0	0	0	0	0	RD\$3,227.50	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOFENAC EMULGEL 50MG	UND	0	0	0	0	0	RD\$664.28	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICLOK MK 50 MG	CAJA	5	0	0	0	5	RD\$835.00	RD\$4,175.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	DOLO UTRAFEN	CAJAS X50	4	0	0	0	4	RD\$1,105.00	RD\$4,420.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	ONTO GEL	TUBO	3				3	RD\$450.00	RD\$1,350.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	DRAMIDON TABLETAS	CAJAS	3	0	0	0	3	RD\$310.00	RD\$930.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	EFFORTIL GOTAS	UND	0	0	0	0	0	RD\$450.00	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	ERGOSONAL 50 TABLETA	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,010.00	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	ESFOGMOMANOMETRO RIESTER ANEROIDE	UND	1	0	0	0	1	RD\$1,618.96	RD\$1,618.96
5121 - Categorías de medicamentos varios	ESPASMO CANULASE CAPSULA	CAJAS	5	0	0	0	5	RD\$1,922.50	RD\$9,612.50
5121 - Categorías de medicamentos varios	FUROSEMIDA AMPOLLA	CAJAS	4	0	0	0	4	RD\$1,200.00	RD\$4,800.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	GASAS ESTERIL 100 s	UND	0	0	0	0	0	RD\$127.50	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	GRAVOL AMPOLLAS	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,750.00	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	GLUCOMETRO ACCU-CHEK PERFORMA	FRASCOS	2	0	0	0	2	RD\$450.00	RD\$900.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	IBUPROFEN 800 MG TABLETAS	CAJAS X100	5	0	0	0	5	RD\$476.43	RD\$2,382.14
5121 - Categorías de medicamentos varios	JERINGUILLAS 10 cc	UND	0	0	0	0	0	RD\$710.00	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	JERINGUILLAS 3 cc	UND	0	0	0	0	0	RD\$650.00	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	JERINGUILLAS 5 cc	UND	0	0	0	0	0	RD\$650.00	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	LARITOX ANTIGRIPL TABLETA	CAJAS X50	4	0	0	0	4	RD\$175.71	RD\$702.86
5121 - Categorías de medicamentos varios	LORATADINA 10MG TABLETA	CAJAS X100	4	0	0	0	4	RD\$380.00	RD\$1,520.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	LORSBAN	UND	0	0	0	0	0	RD\$638.00	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	LUFENAC FORTE TABLETA	CAJAS X100	5	0	0	0	5	RD\$1,260.00	RD\$6,300.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	MELOXICAN 15MG TABLETAS	CAJAS X100	4	0	0	0	4	RD\$180.00	RD\$720.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	MELOXIL (CAJA)	UND	0	0	0	0	0	RD\$890.00	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	MIGRAPAX TABLETA	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,542.00	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	NEUMELUBRINA COMP TABLETA	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,130.00	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	NITROFURAZONA CREMA	TARRO	2	0	0	0	2	RD\$320.00	RD\$640.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	OMEPRASOL ETHICAL 40MG CAPSULAS	CAJAS X100	5	0	0	0	5	RD\$2,195.71	RD\$10,978.55
5121 - Categorías de medicamentos varios	OTOFULL OTOFULL	UND	0	0	0	0	0	RD\$390.00	RD\$0.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	PONSTAN 500 MG TABLETAS	CAJAS	5	0	0	0	5	RD\$594.44	RD\$2,972.22
5121 - Categorías de medicamentos varios	SAL ANDREW A CLASICA	CAJAS	5	0	0	0	5	RD\$393.75	RD\$1,968.75
5121 - Categorías de medicamentos varios	SECNIDAZOL 500MG TABLETAS	CAJAS	4	0	0	0	4	RD\$371.00	RD\$1,484.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	SERTAL AMPOLLA	CAJAS	2	0	0	0	2	RD\$493.00	RD\$986.00

**RD\$110,184.21**

5121 - Categorías de medicamentos varios	SERTAL FORTE TABLETAS	CAJAS	5	0	0	0	5	RD\$1,550.00	RD\$7,750.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	SUMIGRAN PLUS TABLETA	CAJAS X100	5	0	0	0	5	RD\$1,833.50	RD\$9,167.50	
5121 - Categorías de medicamentos varios	TABGIN DIA CAPSULAS	CAJAS X50	4	0	0	0	4	RD\$650.00	RD\$2,600.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	TIRILLA GLUCOMETRO	CAJAS	0	0	0	0	0	RD\$1,750.00	RD\$0.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	TOALLAS SANITARIAS DE 24	PAQUETES	5	0	0	0	5	RD\$225.00	RD\$1,125.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	VISIMAX GOTAS	FRASCOS	2	0	0	0	2	RD\$140.00	RD\$280.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	VICK VAPORUD	FRASCOS	2	0	0	0	2	RD\$220.00	RD\$440.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	VOLTAREN GEL	UND	0	0	0	0	0	RD\$442.50	RD\$0.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	VOLTIAMPERIMETRO DIGITAL	UND	0	0	0	0	0	RD\$4,195.00	RD\$0.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	WINASORB ANTIGRIPIAL TABLETA	CAJAS X50	4	0	0	0	4	RD\$1,055.38	RD\$4,221.51	
5121 - Categorías de medicamentos varios	WINASORB CLASICO	CAJAS	3	0	0	0	3	RD\$1,020.00	RD\$3,060.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	WINASORB ULTRA TABLETAS	CAJAS	5	0	0	0	5	RD\$710.00	RD\$3,550.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	BAMBALINAS	UND	4	6	4	6	20	RD\$3,190.00	RD\$63,800.00	RD\$292,814.00
5215 - Utensilios de cocina domésticos	MANTELES RECTANGULARES BLANCO	UND	5	5	5	5	20	RD\$2,145.00	RD\$42,900.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	MANTELES RECTANGULARES CREMA	UND	5	5	5	5	20	RD\$2,145.00	RD\$42,900.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	MANTELES REDONDOS	UND	3	4	5	3	15	RD\$1,650.00	RD\$24,750.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PAÑOS DE BRILLADO CRISTALERIA	UND	12	0	12	0	24	RD\$50.00	RD\$1,200.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GUANTES EN TELA BLANCO	UND	48	0	0	0	48	RD\$68.00	RD\$3,264.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	SERVILLETAS EN TELA DE LINO	UND	12	0	12	12	36	RD\$150.00	RD\$5,400.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	DOILES PARA BANDEJA REDONDO	UND	30	18	0	0	48	RD\$150.00	RD\$7,200.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZAS PARA CAFE	UND	20	0	20	0	40	RD\$95.00	RD\$3,800.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COFFE MAKER	UND	5	5	0	0	10	RD\$7,000.00	RD\$70,000.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAZAS PARA CONSOME	UND	12	12	12	0	36	RD\$700.00	RD\$25,200.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA ELECTRICA	UND	1	0	0	0	1	RD\$2,400.00	RD\$2,400.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA 12 TAZAS	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,356.95	RD\$0.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	GRECA 6 TAZAS	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,199.95	RD\$0.00	
5310 - Ropa	BLUSA	UND	0	0	0	0	0	RD\$2,016.66	RD\$0.00	RD\$1,682,499.94
5310 - Ropa	BOTAS PARA HOMBRE	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,497.50	RD\$0.00	
5310 - Ropa	BOTAS PUNTAS DE ACERO	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,711.03	RD\$0.00	
5310 - Ropa	CAMISA	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,589.83	RD\$0.00	
5310 - Ropa	CAMISA CHACABANA	UND	0	0	0	0	0	RD\$4,950.00	RD\$0.00	
5310 - Ropa	CAMISA D/P	UND	0	0	0	0	0	RD\$4,200.01	RD\$0.00	
5310 - Ropa	CAMISA GIVENCHY	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,494.99	RD\$0.00	
5310 - Ropa	CAMISA MANGA-CORTA	UND	0	0	0	0	0	RD\$470.82	RD\$0.00	
5310 - Ropa	CAMISA JOSEPH ABOUD	UND	0	0	2	0	2	RD\$1,200.00	RD\$2,400.00	
5310 - Ropa	CAMISA MANGA-LARGA	UND	0	0	0	0	0	RD\$687.46	RD\$0.00	
5310 - Ropa	CHALECO P/ CAMAROGRAFOS	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,313.00	RD\$0.00	
5310 - Ropa	CHALECOS CON REFLECTIVO E IMPRESIÓN	UND	0	0	0	0	0	RD\$767.00	RD\$0.00	
5310 - Ropa	CONJUNTO DE PANTALONES Y CHAQUETAS FEM	UND	0	0	0	0	0	RD\$5,970.00	RD\$0.00	
5310 - Ropa	CONJUNTO DE CHAQUETA	UND	0	0	0	0	0	RD\$4,071.48	RD\$0.00	
5310 - Ropa	CONJUNTO DE FALDA	UND	1	1	1	0	3	RD\$6,799.98	RD\$20,399.94	
5310 - Ropa	CORBATA Q	UND	0	0	0	0	0	RD\$425.00	RD\$0.00	
5310 - Ropa	CORBATAS	UND	0	0	0	0	0	RD\$662.32	RD\$0.00	
5310 - Ropa	CORREA PARA HOMBRE	UND	0	0	0	0	0	RD\$499.95	RD\$0.00	
5310 - Ropa	CORREA SPA	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,305.00	RD\$0.00	
5310 - Ropa	PANTALON JEANS	UND	0	0	0	0	0	RD\$530.80	RD\$0.00	
5310 - Ropa	PANTALON TELA FINA	UND	0	0	0	0	0	RD\$870.01	RD\$0.00	
5310 - Ropa	PANTALONES CLASICO PARA HOMBRES	UND	0	0	0	0	0	RD\$1,823.70	RD\$0.00	
5311 - Ropa	TRAJE DE VESTIR CABALLEROS	UND	0	0	2	0	2	RD\$6,000.00	RD\$12,000.00	
5310 - Ropa	TRAJE DE VESTIR	UND	0	0	0	0	0	RD\$10,788.57	RD\$0.00	
5310 - Ropa	TRAJE FEMENINO	UND	0	0	0	0	0	RD\$8,902.87	RD\$0.00	
5310 - Ropa	UNIFORMES PARA SECRETARIAS	UND	151	0	0	0	151	RD\$5,000.00	RD\$755,000.00	
5310 - Ropa	UNIFORMES PARA ASISTENTES	UND	62	0	0	0	62	RD\$6,000.00	RD\$372,000.00	
5310 - Ropa	UNIFORMES PARA MECANICOS	UND	4	0	0	0	4	RD\$2,500.00	RD\$10,000.00	
5310 - Ropa	UNIFORMES HOMBRES MAYORDOMIA	UND	22	0	0	0	22	RD\$2,800.00	RD\$61,600.00	
5310 - Ropa	UNIFORMES MUJERES MAYORDOMIA	UND	36	0	0	0	36	RD\$2,500.00	RD\$90,000.00	
5310 - Ropa	UNIFORMES MENSAJEROS	UND	41	0	4	0	45	RD\$2,400.00	RD\$108,000.00	
5310 - Ropa	UNIFORMES PARA HOMBRES DE FOTOCOPIADORA	UND	0	8	0	0	8	RD\$2,700.00	RD\$21,600.00	
5310 - Ropa	UNIFORME PARA INGENIERIA	UND	35	0	0	0	35	RD\$2,700.00	RD\$94,500.00	

5310 - Ropa	UNIFORMES PARA CHOFERES	UND	50	0	0	0	50	RD\$2,700.00	RD\$135,000.00	
5310 - Ropa	TRAJE ROCHAS	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,695.01	RD\$0.00	
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SILLA PLEGABLE	UND	15	10	0	0	25	RD\$4,063.00	RD\$101,575.00	RD\$120,325.00
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	SILLA PLASTICA	UND	25	0	0	0	25	RD\$750.00	RD\$18,750.00	
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLA SECRETARIAL C/BRAZO	UND	7	3	1	1	12	RD\$4,336.74	RD\$52,040.88	RD\$1,454,254.83
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SOFA P/ 2 PERSONAS MOD. 692 EN PVC NEGRO	UND	2	1	0	0	3	RD\$30,267.16	RD\$90,801.48	
5613 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLA SECRETARIAL TAPIZADA EN TELA	UND	0	0	0	0	0	RD\$3,918.28	RD\$0.00	
5613 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SOFA P/ 3 PERSONAS MOD. 692 EN PVC NEGRO	UND	0	0	0	0	0	RD\$38,221.45	RD\$0.00	
5614 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLO SEMI EJECUTIVO	UND	0	0	0	0	0	RD\$3,832.65	RD\$0.00	
5614 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SOFTWARE MICROSOFT 2013	UND	0	0	0	0	0	RD\$11,500.01	RD\$0.00	
5615 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLO TECNICO MODULAR	UND	0	0	0	0	0	RD\$7,162.42	RD\$0.00	
5615 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SOFTWARE MICROSOFT 2013	UND	0	0	0	0	0	RD\$14,898.36	RD\$0.00	
5616 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON EJECUTIVO ALTA GERENCIA	UND	0	0	0	0	0	RD\$13,971.20	RD\$0.00	
5617 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON EJECUTIVO ALTA GERENCIA	UND	7	1	1	1	10	RD\$11,224.16	RD\$112,241.60	
5618 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON EJECUTIVO ALTA GERENCIA	UND	0	0	0	0	0	RD\$15,859.20	RD\$0.00	
5619 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON EJECUTIVO ALTA GERENCIA EN PIEL	UND	0	0	0	0	0	RD\$13,971.20	RD\$0.00	
5620 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON EJECUTIVO CON SISTEMA RECLINABLE	UND	0	0	0	0	0	RD\$7,351.40	RD\$0.00	
5621 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON EJECUTIVO DE ALTA GERENCIA	UND	0	0	0	0	0	RD\$13,971.20	RD\$0.00	
5622 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON EJECUTIVO EN PIEL	UND	26	21	18	18	83	RD\$11,516.80	RD\$955,894.40	
5623 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON EJECUTIVO EN PIEL	UND	0	0	0	0	0	RD\$13,971.19	RD\$0.00	
5624 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON EJECUTIVO EN PIEL	UND	3	2	2	0	7	RD\$9,563.90	RD\$66,947.30	
5625 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON EJECUTIVO EN PIEL NEGRO	UND	1	0	0	0	1	RD\$20,049.97	RD\$20,049.97	
5626 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON EJECUTIVO RECLINABLE EN PIEL	UND	0	0	0	0	0	RD\$8,590.41	RD\$0.00	
5627 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON SECRETARIA C/BRAZO	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,065.20	RD\$0.00	
5628 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON SECRETARIAL CON BRAZOS	UND	22	12	13	0	47	RD\$3,209.60	RD\$150,851.20	
5629 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON SECRETARIAL EN TELA	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,570.25	RD\$0.00	
5630 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON SECRETARIAL TECNICO C/BRAZO	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,065.20	RD\$0.00	
5631 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON SECRETARIAL TECNICO C/BRAZOS	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,513.60	RD\$0.00	
5632 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON SECRETARIAL TECNICO C/ BRAZOS	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,513.60	RD\$0.00	
5633 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON SEMI EJECUTIVO EN TACTO PIEL	UND	0	0	0	0	0	RD\$6,136.00	RD\$0.00	
5634 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	NEGRO	UND	0	0	0	0	0	RD\$14,493.07	RD\$0.00	
5635 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON TECNICO EN TELA	UND	1	0	0	0	1	RD\$5,428.00	RD\$5,428.00	
5635 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON ORTOPEDICO	UND	0	0	1	0	1	RD\$16,000.00	RD\$0.00	
5636 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y acceso	SILLON TECNICO EN TELA C/BRAZO	UND	0	0	0	0	0	RD\$5,664.00	RD\$0.00	
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros	ALFILER MAJORICA	CAJA	0	0	0	0	0	RD\$5,465.49	RD\$0.00	RD\$7,838,600.00
6011 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros	CAJAS NAVIDEÑAS VACIAS	UND	15000	15000	15000	15000	60000	RD\$45.00	RD\$2,700,000.00	
6012 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros	DUARTE	UND	750	750	750	750	3000	RD\$354.00	RD\$1,062,000.00	
6013 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros	CALENDARIOS BICENTENARIO JUAN PABLO DUARTE	UND	184000	0	0	0	184000	RD\$17.40	RD\$3,201,600.00	
6014 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros	CONSTITUCION DE LA REP. DOM 7X4	UND	6250	6250	6250	6250	25000	RD\$35.00	RD\$875,000.00	
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	VASO PLASTICO #5	PAQ	140	140	140	140	560	RD\$28.68	RD\$16,060.80	RD\$181,817.16
7312 - Industrias de plásticos y productos químicos	VASO PLASTICO 10 OZ PAQ	PAQ	625	625	625	625	2500	RD\$39.61	RD\$99,025.00	
7314 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUBIERTO PLASTICO PAQ 25/1	UND	90	90	90	90	360	RD\$18.14	RD\$6,530.40	
7315 - Industrias de plásticos y productos químicos	VASO PLASTICO 7 OZ. PAQ	PAQ	250	250	250	250	1000	RD\$24.86	RD\$24,860.00	
7316 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUCHARA PLASTICA PAQ 25/1	PAQ	162	180	180	130	652	RD\$18.81	RD\$12,264.12	
7316 - Industrias de plásticos y productos químicos	VASO CONO 4.5	PAQ	3750	3750	3750	3750	15000	RD\$0.53	RD\$7,911.00	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	ABONO 20-20-20	UND	1	0	0	0	1	RD\$120.00	RD\$120.00	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	AGRO CAPTAN	UND	1	0	0	0	1	RD\$500.00	RD\$500.00	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	CUCHARA PLASTICA PAQ 25/1	PAQ	165	180	180	130	655	RD\$18.81	RD\$12,320.55	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	FUNGICIDA TITAN	UND	1	0	0	0	1	RD\$300.00	RD\$300.00	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	NUTRICOTE 20-7-10	UND	2	0	0	0	2	RD\$165.00	RD\$330.00	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	PAQUETE DE CUCHILLO HIGIENICO PAQ 25/1	UND	20	20	20	20	80	RD\$19.94	RD\$1,595.29	
7317 - Industrias de plásticos y productos químicos	TOROBON	UND	0	0	0	0	0	669,992.5	0	
7318 - Industrias de plásticos y productos químicos	ORQUIFER	UND	0	0	0	0	0	RD\$50.00	RD\$0.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	CAJA NAVIDEÑA	UND	0	0	0	60000	60000	RD\$1,776.32	RD\$106,578,942.00	RD\$128,556,942.00
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	ALIMENTOS PARA EMPLEADOS	UND	19980	19980	19980	19980	79920	RD\$275.00	RD\$21,978,000.00	
	BONO DE 1000	UND	0	4369	4368	20000	28737	RD\$1,000.00	RD\$28,737,000.00	RD\$42,174,500.00
	BONO DE 500	UND	0	8438	8437	10000	26875	RD\$500.00	RD\$13,437,500.00	